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Tak można byłoby 
określić zakończenie prac 
i otwarcie wirtualnej 
strzelnicy w Zespole Szkół 
Nr 2 im. Simona Bolivara 
w Milejowie.

Dbając o  rozwój uczniów 
klas mundurowych, Powiat 
Łęczyński pozyskał środki 

na utworzenie strzelnicy wirtu-
alnej. Wysokość dofinansowania 
ze środków Ministerstwa Obrony 
Narodowej to 197 195,03 zł. Koszt 
całości zadania to 280 000,00 zł, 
z r e a l i z o w a n e g o  w   r a m a c h 

konkursu pn. „Strzelnica w powie-
cie 2022”.

Na otwarciu strzelnicy gościliśmy 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Finansów – Artura Sobonia, który 
już w 2016 roku wyszedł z propozy-
cją programu – Strzelnica w każdym 
powiecie. W Interpelacji do Mini-
stra Obrony Narodowej pisał wów-
czas, że program zakłada tworzenie 
obiektów infrastruktury szkolenio-
wej wspólnie z Samorządem – Wybu-
dowanie nowoczesnych, bezpiecznych, 
ogólnodostępnych i nieodpłatnych 
strzelnic wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą, przystosowanych do reali-
zacji zadań szkoleniowych na potrzeby 

MON, w tym […] klas mundurowych – 
to jedno z założeń Strzelnicy w każ-
dym powiecie.

Zakres robót budowlanych obej-
mował dostosowanie szkolnych 
pomieszczeń na potrzeby strzelni-
cy, m.in. poprzez rozebranie starych 
posadzek na nowe, postawienie ścia-
nek działkowych, wykonanie gładzi 
gipsowych na sufi tach i ścianach, 
malowanie, montaż: nowego oświe-
tlenia, drzwi aluminiowych, wenty-
lacji mechanicznej i klimatyzatora, 
a także dostawę szaf na broń na 20 
jednostek broni długiej.

CIĄG dalszy na str. 3

Otwarcie strzelnicy 
w Milejowie

5-osobowa delegacja z rejonu 
stryjskiego w dniach 23–24 lute-
go odwiedziła powiat łęczyń-

ski. Goście zapoznali się ze specyfi ką 
pracy kilku naszych jednostek orga-
nizacyjnych, wzięli udział w rozmo-
wach na temat aktualnej i dalszej 

współpracy po zakończeniu wojny, 
a także w koncercie „Solidarni z Ukra-
iną”, przygotowanym przez młodzież 
i pracowników Zespołu Szkół Rolni-
czych w Kijanach.

CIĄG dalszy na str. 6

Wizyta delegacji z Ukrainy
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Szanowni 
Państwo

Za nami pierwszy kwartał 2023 
roku, czas pełen trafnych decyzji 
służących poprawie jakości życia 

mieszkańców naszego regionu. Sku-
piamy się na poprawie jakości infra-
struktury drogowej, tworzeniu miejsc 
pracy również dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, inwestu-
jemy w dziedzinie edukacji i kultury. 
W działalności powiatu nie brakuje ele-
mentu budowania tożsamości narodo-
wej i pamięci historycznej.

Uroczystość 1 marca ku czci Żołnierzy 
Wyklętych to chwila o ogromnym zna-
czeniu, pełna wzruszeń i refl eksji. Pod-
czas obchodów oddaliśmy hołd tym, 
którzy zginęli, walcząc o wolną Polskę. 
To była walka trudna, pełna niebezpie-
czeństw, ale przede wszystkim walka 
o to, co najważniejsze – o wolność i nie-
podległość naszego kraju. Te wartości 
są niezwykle ważne dla nas wszystkich.

Uczczeniem pamięci o Żołnierzach 
Niezłomnych był Bieg Tropem Wilczym, 
który miał na celu nie tylko upamiętnie-
nie ważnych wydarzeń historycznych 
i propagowanie wartości patriotycznych, 
ale także zachęcenie ludzi do aktywno-
ści fi zycznej i dbania o swoje zdrowie. 
To wydarzenie, które przyciąga osoby 
w każdym wieku i z różnych środo-
wisk, a także stanowi okazję do inte-
gracji lokalnej społeczności.

Po dwuletniej przerwie ponownie 
mogliśmy uczestniczyć w uroczystości 
z okazji Dnia Sołtysa. Spotkaliśmy się 
z wieloma sołtysami z naszego powia-
tu, którzy codziennie pracują dla dobra 
swoich wsi i mieszkańców, podejmu-
jąc ważne decyzje dotyczące życia spo-
łecznego, kulturalnego i gospodarcze-
go. Dlatego jestem przekonany, że ich 
praca jest niezwykle ważna i cenna dla 
naszego powiatu. Uroczystości te były 
doskonałą okazją do uhonorowania 
i doceniania pracy oraz poświęcenia, 
jakie wkładają sołtysi w rozwój swoich 
społeczności.

Jesteśmy świadomi, że nasze inicja-
tywy wymagają ciągłego doskonalenia 
i podnoszenia jakości. Dlatego stale 
pracujemy nad ulepszaniem naszych 
działań i wprowadzaniem nowych roz-
wiązań, które pozwolą nam jeszcze sku-
teczniej działać na rzecz naszej społecz-
ności.

 9Krzysztof Niewiadomski
Starosta Łęczyński

CO SŁYCHAĆ POWIE(DZ)CIE

Nastąpiła zmiana 
organizacji ruchu 
w pobliżu Szkoły 
Podstawowej im. Natalii 
Nekraszowej w Jaszczowie. 
W obrębie szkoły 
postawiono wyspowe 
progi zwalniające oraz 
utworzono przejście dla 
pieszych. Zarząd Dróg 
Powiatowych w Łęcznej 
prosi uczestników ruchu 
o zwrócenie szczególnej 
uwagi w tym miejscu.

Trwa procedura wyboru wyko-
nawcy na realizację zadania 
„Przebudowa drogi powiato-

wej nr 1564L w miejscowości Char-
lęż”. Zarząd Dróg Powiatowych 
w Łęcznej przygotowuje się row-
nież do podpisania umowy na dofi -
nansowanie zadania „Przebudowa 
wraz z rozbudową drogi powiatowej 
nr 2015 L Puchaczów – Ciechanki 
– Kajetanówka od km 0+008,73 
do km 8+255,00. Kwota ogól-
na projektu to 24 144 542,68 zł, 

z czego 14 486 725,61 zł to kwota 
dofi nansowania.

Intensywnie wznowiono również 
prace budowlane na nastepujących 
odcinkach dróg:

 5 na drodze powiatowej nr 2020 L 
w miejscowości Leopoldów,

 5 na drodze powiatowej nr 1809 L 
w Łęcznej (ul. Polna),

 5 na drodze powiatowej nr 2024 L
w  miejscowości  Jaszczów 
w ramach podpisanych umów 
o dofinansowanie. Tu  rów-
nież Zarząd Dróg Powiatowych 

w Łęcznej przypomina uczestni-
kom ruchu o trwających pracach, 
celem bezpiecznego przemieszcza-
nia się.

 9Tekst: Dominika Lewandowska, 
Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Łęcznej

Co na drogach w marcu?

Zbliża się czas podejmowania 
decyzji o wyborze ścieżki 
edukacyjnej. Wybór szkoły 
ponadpodstawowej 
jest ważnym krokiem 
w szkolnictwie, który 
ma kluczowe znaczenie 
dla przyszłych osiągnięć 
zawodowych i osobistych. 
Decyzja ta powinna być 
dobrze przemyślana i oparta 
na wielu czynnikach, 
takich jak zainteresowania, 
zdolności, perspektywy 
zawodowe, lokalizacja szkoły. 
Najważniejsze jest, aby 
wybrać szkołę, która najlepiej 
odpowiada zainteresowaniom 
i aspiracjom. Warto 
porozmawiać z nauczycielami, 
rodzicami oraz kolegami 
i koleżankami, aby uzyskać 
informacje na temat różnych 
możliwości, wad czy zalet.

Na terenie naszego powiatu dzia-
ła sześć jednostek, które ofe-
rują wiele możliwości wyboru 

przyszłego zawodu. Uczniowie tych 
szkół aktywnie uczestniczyli w targach 
edukacyjnych, przekazując informacje 
na temat programów nauczania, ofert 
zajęć pozalekcyjnych, a także możli-
wości rozwoju i osiągnięć, jakie ofe-
ruje dana szkoła. Zespół Szkół Gór-
niczych w Łęcznej oferuje kierunki 

ściśle górnicze oraz innowacyjne z sys-
temów wykorzystania źródeł energii 
odnawialnej, które z pewnością wiążą 
się z wieloma zawodami przyszło-
ści. Zespół Szkół im. Króla Kazimie-
rza Jagiellończyka w Łęcznej promuje 
kierunki technik logistyk, ekonomi-
sta, a także technik reklamy i progra-
mista. Szkoła ta oferuje również profi -
lowane liceum z klasami ratownictwa 
medycznego, dziennikarska oraz mena-
dżerska. Zespół Szkół Nr 2 im. Simona 
Bolivara w Milejowie pozostaje osto-
ją szkolnictwa o profi lu wojskowym 
z możliwością korzystania z wirtual-
nej strzelnicy. W ofercie edukacyjnej 
Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach 
znajdują się kierunki kształcenia zawo-
dowego kucharz, mechanik, a także 
technik rolnik, architektury krajobra-
zu oraz pojazdów samochodowych. 

Dodatkowym atutem placówki jest 
możliwość zakwaterowania w sąsia-
dującym ze szkołą internacie. Młodsi 
i starsi mogą podnosić swoje kwalifi -
kacje, korzystając z liceum, technikum 
i kursów w Zespole Szkół w Ludwinie. 
Technik pszczelarz, technik przemysłu 
mody oraz fotografi i i multimediów, 
to tylko niektóre propozycje, jakie ofe-
ruje szkoła. Intensywnie współpracu-
jemy również z Fundacją Akademii 
Sportu Górnika Łęczna, która prowa-
dzi Szkołę Mistrzostwa Sportowego 
i ma swoją siedzibę w naszej placów-
ce przy ul. Bogdanowicza w Łęcznej.

Rozwój szkolnictwa przez powiat 
jest kluczowy dla zapewnienia wyso-
kiej jakości edukacji dla wszystkich 
uczniów w naszym regionie. Inwestu-
jemy w infrastrukturę szkolną, termo-
modernizację budynków, wyposaże-
nie szkół w nowoczesne technologie, 
zatrudnianie wykwalifi kowanej kadry 
pedagogicznej. Obecnie w trakcie 
remontu jest bursa szkolna znajdują-
ca się w budynku przy al. Jana Pawła 
II 89. W najbliższym czasie rozpocz-
ną się działania termomodernizacyj-
ne obiektu Zespołu Szkół w Ludwinie, 
Zespołu Szkół Nr 2 im. Simona Boli-
vara w Milejowie oraz Młodzieżowe-
go Ośrodka w Podgłębokiem.

Nasze działania potwierdza wyso-
ka zdawalność egzaminów zawo-
dowych oraz coraz wyższe miejsca 
w szeregach szkół średnich w woje-
wództwie lubelskim, m.in. w rankingu 

przygotowywanym co roku przez „Per-
spektywy”, w którym w 2023 roku 
Zespół Szkół im. Króla Kazimierza 
Jagiellończyka zajął 16 miejsce w woje-
wódzkim rankingu techników.

Inwestowanie w edukację jest jed-
nym z najlepszych sposobów na roz-
wój jednostki oraz społeczeństwa jako 
całości. W dzisiejszych czasach szkolnic-
two staje przed wyzwaniami związany-
mi z postępem technologicznym i zmie-
niającymi się potrzebami rynku pracy. 
Dlatego ważne jest, aby szkoły dosto-
sowywały swoje programy nauczania 
do potrzeb. Wysoki poziom kształcenia 
zapewniamy m.in. dzięki współpracy 
z lokalnymi zakładami produkcyjnymi, 
w tym z LW „Bogdanka” S.A., co daje 
absolwentom większą szansę na znale-
zienie pracy w wyuczonym zawodzie. 
Nacisk kładziony na szkolnictwo śred-
nie, zwłaszcza techniczne, to zapew-
nienie bazy specjalistów w naszym 
regionie, co przekłada się na jego 
atrakcyjność zarówno dla mieszkań-
ców, jak i osób, które chcą się tu osie-
dlić na stałe. Zachęcamy do skorzysta-
nia z oferty edukacyjnej powiatowych 
szkół średnich, które zapewniają wyso-
ką jakość kształcenia, liczne dodatko-
we zajęcia oraz indywidualne podejście 
do uczniów. Szkoły powiatowe są waż-
nym elementem społeczności lokalnych, 
przyczyniając się do ich rozwoju i inte-
gracji.

 9Michał Pelczarski
Wicestarosta Łęczyński
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CIĄG dalszy ze str. 1
Wirtualna strzelnica przeznaczona jest 
do prowadzenia szkolenia strzeleckiego 
w oparciu o multimedialny, laserowy 
„System szkolno-treningowy „POJEDY-
NEK” (SI-C) w zakresie nauki i dosko-
nalenia umiejętności w bezpiecznym 
posługiwaniu się bronią oraz realiza-
cji strzelań o urozmaiconym stopniu 
skomplikowania, na różnych wirtual-
nych odległościach, z postaw strzelec-
kich: leżąc, klęcząc, stojąc. Strzelnica 
umożliwia prowadzenie ćwiczeń jedno-
cześnie dla 4 strzelających z wykorzy-
staniem różnych rodzajów broni trenin-
gowej – karabinków i/lub pistoletów 
(laserowych symulatorów broni).

Trwają przygotowania kadry pro-
wadzącej ćwiczenia strzeleckie i nie-
bawem zaczną się zajęcia grup strze-
leckich tak uczniów, jak i pozostałych, 
korzystających ze strzelnicy osób.

Strzelnica jest pomieszczeniem kli-
matyzowanym, z odpowiednim oświe-
tleniem i spełniającym wymogi bez-
pieczeństwa. Atutem strzelnicy jest to, 
że zajęcia odbywają się bez względu 
na warunki pogodowe.

Prawo korzystania z wirtualnej 
strzelnicy mają:
1. Uczniowie wskazanych przez jed-

nostkę samorządu terytorialnego 
szkół prowadzących działalność 
dydaktyczno-wychowawczą w dzie-
dzinie obronności państwa;

2. Wskazane przez samorząd terytorial-
ny organizacje pozarządowe prowa-
dzące działalność na rzecz obronno-
ści państwa;

3. Inne podmioty (osoby) upoważnione 
przez samorząd terytorialny.
W spotkaniu wzięli udział: Staro-

sta Powiatu Łęczyńskiego – Krzysz-
tof Niewiadomski, Sekretarz Powiatu 
– Wioletta Wachewicz, p.o. Komen-
dant Powiatowy Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Łęcznej – st. bryg. 
mgr inż. Dariusz Popek, p.o. Komen-
dant Powiatowy Policji w Łęcznej – 
mł. insp. Bogdan Stasiak, Szef Woj-
skowego Centrum Rekrutacji – ppłk 
mgr inż. Wojciech Witek, Lotnicza 
Akademia Wojskowa – kap. Wojciech 
Kozioł, 22 Batalion Lekkiej Piechoty 
w Lublinie – por. Łukasz Wit, Zwią-
zek Strzelecki „Strzelec” Józefa Pił-
sudzkiego – mł. insp. Tomasz Kasiak, 
Centralne Wojskowe Centrum Rekru-
tacji Ośrodek Zamiejscowy w Lubli-
nie – Tomasz Kanaszewski, zastępca 
dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, Pełno-
mocnik do Spraw Ochrony Informa-
cji Niejawnych – Iwona Chlebicka, 
Członek Zarządu Powiatu w Łęcznej 
– Michał Woźniak, Przewodniczący 
Rady Powiatu w Łęcznej – Arkadiusz 
Biegaj, Naczelnik Wydziału Inwesty-
cji i Rozwoju Starostwa Powiatowe-
go w Łęcznej – Emilia Białek-Paluch, 
Naczelnik Wydziału Promocji, Kul-
tury i Turystyki w Starostwie Powia-
towym w Łęcznej – Wioleta Olender, 
zastępca Naczelnika Wydziału Obsłu-
gi Szkół i Placówek Oświatowych 
Starostwa Powiatowego w Łęcznej 

– Ewa Siegieda, zastępca dyrektora 
Zespołu Szkół im. Króla Kazimierza 
Jagiellończyka w Łęcznej – Ewa Ste-
fańska, Dyrektor Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Górnika Łęczna w Łęcz-
nej – Grzegorz Lendzion, Dyrektor 

Zespołu Szkół Górniczych w Łęcz-
nej – Maria Jarmuł-Snopek, Dyrektor 
Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach 
– Arkadiusz Dębała, Dyrektor Zespo-
łu Szkół w Ludwinie – Dorota Zając, 
Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Podgłebokiem – 
Dariusz Szafranek, Dyrektor Ośrod-
ka Rewalidacyjno-Wychowawczego 
w Łęcznej – Magdalena Majewska, 
p.o. Dyrektora Przedszkola Specjal-
nego w Ludwinie – Kinga Kowalska, 

Dyrektor Bursy w Łęcznej – Zbigniew 
Drzewiecki, Wikariusz Parafi i Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i Świętego Antoniego Padewskiego 
w Milejowie – ks. Paweł Serewa.

 9Tekst: Angelika Maziarz

Otwarcie strzelnicy w Milejowie
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10 marca w Sali 
konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Łęcznej 
odbyła się 4 edycja 
obchodów Powiatowego 
Dnia Sołtysa. Otwarcia 
uroczystości dokonał 
Członek Zarządu Powiatu – 
Michał Woźniak.

Następnie podziękowania dla 
Sołtysów wygłosił Staro-
sta Powiatu Łęczyńskiego 

Krzysztof Niewiadomski:

– Powiatowy Dzień Sołtysa, który 
jest ważnym świętem w Polsce, gdyż 
podkreśla kluczową rolę, jaką sołtysi 
odgrywają w podtrzymywaniu tradycji 
i dziedzictwa kulturowego społeczności 
wiejskich, a także w promowaniu roz-
woju lokalnego i dobrobytu. Dzień sołty-
sa jest okazją do podziękowania wszyst-
kim sołtysom za ich nieoceniony wkład 
w rozwój naszego powiatu. Sołtysi pełnią 
nie tylko rolę przedstawicieli wsi i miesz-
kańców, ale są także łącznikiem między 
lokalnymi społecznościami a władzami 
powiatowymi. Ich praca i zaangażowa-
nie w codzienne problemy, inicjowanie 
projektów i działań służących rozwojo-
wi i poprawie warunków życia miesz-
kańców, są nieocenione.

Na terenie powiatu łęczyńskiego 
znajduje się 118 sołectw. W uzna-
niu dla działań i oddania gospoda-
rzy poszczególnych miejscowości, 
wszyscy zostali uhonorowani przez 
Władze Powiatu kwiatami i lista-
mi gratulacyjnymi. Za wieloletnią 
pracę na rzecz społeczności 11 soł-
tysów otrzymało szczególne wyróż-
nienia i upominki.

Podczas spotkania zaproszeni 
goście mieli okazję uczestniczyć 
w pokazie carvingu wykonanego 
przez nauczycieli oraz uczniów 
Zespół Szkół Rolniczych w Kija-
nach.

W WYDARZENIU 
UCZESTNICZYLI: 

 5 Wicestarosta – Michał Pelczar-
ski,

 5 Sekretarz Powiatu Łęczyńskiego 
– Wioletta Wachewicz,

 5 Naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury i Turystyki w Starostwie 
Powiatowym w Łęcznej – Wio-
leta Olender,

 5 Kierownik Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Łęcz-
nej – Magdalena Grzybowska-
-Konowałek,

 5 Kierownik Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa 
– Magdalena Koc,

 5 Zespół Szkół Rolniczych w Kija-
nach: Monika Żmuda-Szumi-
ło, Agnieszka Stręciwilk, Olga 
Jemielnik, Wiktoria Szalast.

Dziękujemy wszystkim za przy-
bycie!

 9Tekst: Anna Jasińska

Powiatowy Dzień Sołtysa

Wyróżnieni Sołtysi za wieloletnią pracę

Sołtysi z gminy Spiczyn Sołtysi z gminy Milejów

Sołtysi z gminy Ludwin Sołtysi z gminy Puchaczów

Sołtysi z gminy Cyców Sołtysi z gminy Łęczna
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Do Powiatu Łęczyńskiego trafi  
kolejne wsparcie rządu – nasi 
druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej otrzymają nowe wozy 
strażackie.

Cieszymy się, że dzięki rządowe-
mu wsparciu auta trafi ą do gmin: 
Ludwin, Łęczna i Spiczyn.

Nowoczesny sprzęt pozwoli na szyb-
szą i skuteczniejszą pracę OSP w Dra-
towie, Kolonii Łuszczów i Spiczynie.

W konferencji prasowej, poświę-
conej „Ogólnopolskiemu programo-
wi fi nansowania służb ratowniczych 
– Dofinansowanie zakupu sprzętu 
i wyposażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych”, uczestniczyli m.in. 
Minister Edukacji i Nauki Przemysław 
Czarnek, Sekretarz Stanu Artur Soboń, 
Poseł na Sejm RP Sylwester Tułajew, 
Marszałek Województwa Lubelskiego 
Jarosław Stawiarski, Starosta Lubel-
ski Zdzisław Antoń, dyrektor oddziału 
Regionalnego Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego Magdalena Fili-
pek-Sobczak, Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Lubelskiego Marek 
Grzegorz Wojciechowski, Zastępca 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża Łukasz 
Czarnomski, Starosta Powiatu Janow-
skiego Artur Pizoń, Starosta Powiatu 
Łęczyńskiego Krzysztof Niewiadomski 
i Wicestarosta Powiatu Łęczyńskiego 
Michał Pelczarski.

 9Tekst: Angelika Maziarz

P racownicy Starostwa Powiato-
wego w Łęcznej i pozostałych 
jednostek powiatowych zorga-

nizowali zbiórkę, w której zebrali 
blisko 4000 złotych.

Zebrane środki Starosta Powiatu 
Łęczyńskiego Krzysztof Niewiadom-
ski i członkowie Zarządu Powiatu: 

Adam Niwiński i Piotr Rybak, wrę-
czyli księdzu dziekanowi Andrzejo-
wi Majchrzakowi z Parafi i św. Marii 
Magdaleny w Łęcznej, gdzie zosta-
ną przekazane do zbiórki Caritas 
na pomoc ofi arom trzęsienia ziemi 
w Turcji.

 9Tekst: Angelika Maziarz

Rekordowe wsparcie rządu dla OSP Pomoc ofiarom 
trzęsienia ziemi
Pomagaliśmy, pomagamy 
i będziemy pomagać
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CIĄG dalszy ze str. 1
Podczas spotkania w Starostwie Powia-
towym w Łęcznej omówiono możliwo-
ści przygotowania i realizacji wspólnych 
projektów w ramach Programu Inter-
reg NEXT Polska-Ukraina 2021–2027. 
Wicestarosta Michał Pelczarski oraz 
Przewodniczący Stryjskiej Rejonowej 
Rady Mykhailo Luchechko na antenie 
TVP 3 Lublin opowiedzieli o współpracy 
pomiędzy Powiatem Łęczyńskim a Rejo-
nem Stryjskim oraz o aktualnej sytuacji 
w Ukrainie. W trakcie swojej wizyty 
goście odwiedzili kilka powiatowych 
jednostek organizacyjnych: Powiatowy 
Zakład Aktywności Zawodowej w Łęcz-
nej, Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Łęcznej, Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne w Jaszczowie, 
Powiatowy Zakład Aktywności Zawo-
dowej w Jaszczowie, Dzienny Dom 
Seniora w Jaszczowie, Zespół Szkół nr 
2 im. S. Bolivara w Milejowie, Zarząd 
Dróg Powiatowych w Łęcznej, warszta-
ty Zespołu Szkół Górniczych w Łęcznej, 
Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach. 
W Kijanach odbył się wzruszający kon-
cert „Solidarni z Ukrainą”, upamiętnia-
jący rocznicę agresji rosyjskiej na Ukra-
inę. Mykhailo Luchechko oraz Yaryna 
Yatsenko opowiedzieli, jak wygląda 
życie w kraju objętym wojną, a także 
podziękowali Polakom za duchowe 
i materialne wsparcie.

Wizyta gości z rejonu stryjskiego była 
również okazją od przekazania kolej-
nej transzy pomocy humanitarnej ofi a-
rowanej przez Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej 

i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Łęcznej, a także zakupionej przez 
Stowarzyszenie Kobiet Gospodarnych 
i Wyjątkowych „Łęcznianki” ze środków 

fi nansowych otrzymanych od Organiza-
cji Międzyzakładowej NSZZ „Solidar-
ność” LW „Bogdanka” S.A.

 9Tekst: Beata Cieślińska

Wizyta delegacji z Ukrainy

Koncert „Solidarni 
z Ukrainą”, to wyjątkowe 
wydarzenie zorganizowane 
ku pamięci niewinnych ofiar 
oraz poległych w walce 
żołnierzy po rosyjskiej 
napaści na Ukrainę, która 
miała miejsce 24 lutego.

Po raz drugi koncert został zor-
ganizowany przez uczniów 
Zespołu Szkół Rolniczych 

w Kijanach.
Zainicjował go Arkadiusz Dębała 

– dyrektor szkoły, który uroczyście 
przywitał licznie przybyłych gości, 
w szczególności delegację władz 
z obwodu lwowskiego – Rejonu 
Stryjskiego oraz przedstawicie-
li powiatu łęczyńskiego z wice-
starostą – Michałem Pelczarskim 
na czele.

W tym wyjątkowym wydarzeniu 
miały miejsce występy wokalne, 
jak i taneczne. W programie kon-
certu znalazł się m.in. utwór Jacka 
Kaczmarskiego pt. „Mury”, który 
został wykonany w dwóch języ-
kach: polskim i ukraińskim przy 
akompaniamencie Pauliny Mazurek 
– klawisze oraz Arkadiusza Dęba-
ły – gitara.

Zostały także zaprezentowane 
utwory: „Modlitwa za Ukrainę”, 

„Bóg się mamo nie pomylił”, „List 
do Boga”, „Mowczaty”, „Za lisamy 
goramy”, „Czarna woda”, „Wojna 
o pokój” i „Płacz Ukrainy”.

Gościnnie w koncercie wystąpiły: 
Paulina Mazurek i Dorota Jemiel-
niak prezentując piosenkę pt. „Pieśń 
obozowa” przy akompaniamencie 
gitarowym Pawła Klimka.

Podczas koncertu został wyko-
nany układ taneczny, w którym 
młodzież wystąpiła w koszulkach 

symbolizujących barwy narodowe 
Polski i Ukrainy.

Na zakończenie koncertu dono-
śnie wybrzmiał hymn Ukrainy 
w wykonaniu młodzieży.

Goście z Ukrainy wszystkich 
występujących poczęstowali pier-
niczkami przygotowanymi przez 
dzieci, które uciekły ze wschod-
niej części Ukrainy.

W koncercie wzięło udział około 
65 uczniów. Scenariusz i reżyseria 

koncertu Solomiya Korol, Magdale-
na Kasprzyk i Mirosław Włodarczyk.

Mamy nadzieję, że ten symbo-
liczny gest jest równie ważny, jak 
materialne wsparcie, w które wszy-
scy się angażujemy, a wybrzmie-
wające melodie, będą dodatkowym 
wsparciem w tym trudnym czasie 
i dodadzą nam wszystkim otuchy.

 9Tekst: Magdalena Kasprzyk, 
Solomiya Korol, 

Mirosław Włodarczyk

Koncert „Solidarni z Ukrainą”
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1 marca odbyły się 
powiatowe obchody 
Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Święto 
upamiętnia żołnierzy 
antykomunistycznego 
i niepodległościowego 
podziemia Polski.

Starosta Powiatu Łęczyńskiego 
Krzysztof Niewiadomski, wspól-
nie z mieszkańcami powiatu, 

uczcił pamięć Żołnierzy Niezłomnych. 

Obchody Narodowego Dnia Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych rozpoczęła 
msza święta w Kościele pw. św. Bar-
bary w Łęcznej. Następnie na Placu 

Powstań Narodowych odczytany 
został apel poległych, po którym 
delegacje złożyły kwiaty oraz zapa-
liły znicze.

W uroczystości udział wzięli: Dyrek-
tora Biura Wojewody Lubelskiego Paweł 
Paszko, przedstawiciele władz samo-
rządowych, jednostek powiatowych, 

szkół, księża z parafi i w Łęcznej, a także 
mieszkańcy powiatu.

Cześć i chwała bohaterom.
 9Tekst: Paulina Kondraciuk

Obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

W nawiązaniu do 160 
rocznicy powstania 
styczniowego, 25 lutego 
o godzinie16.00 w kościele 
w Kijanach odbyła się msza 
święta w intencji pięciu 
nieznanych powstańców 
styczniowych z oddziału 
Kazimierza Bogdanowicza, 
poległych 26 lutego 1863 r. 
w potyczce pod Zezulinem 
oraz poświęcenie na ich 
mogile nowego krzyża, 
wykonanego przez 
Bogusława Janocińskiego.

Po mszy zgromadzeni prze-
szli na  cmentarz parafial-
ny, gdzie zaciągnięta zosta-

ła warta honorowa, poświęcono 
krzyż, odczytano apel pamięci, zło-
żono kwiaty i zapalono znicze oraz 
oddano salwę z muszkietów.

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Członek Zarządu Powiatu w Łęcz-
nej Michał Woźniak, Naczel-
nik Wydziału Promocji, Kultury 
i Turystyki w Starostwie Powia-
towym w Łęcznej Wioleta Olen-
der, Sekretarz Gminy Spiczyn 

Krzysztof Krasowski, radni Gminy 
Spiczyn: Maria Kasprzycka, Karo-
lina Saracyn i Łukasz Libera, mło-
dzież z Zespół Szkół Rolniczych 
w Kijanach z dyrektorem Arka-
diuszem Dębałą, dzieci z Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Kija-
nach z dyrektor Marleną Sambor-
ską oraz przedstawiciele Stowa-
rzyszenia Gmina Spiczyn Wspólna 
Sprawa.

 9Tekst: Małgorzata Małek

Rocznica powstania styczniowego
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W niedzielę, 5 marca 
odbyła się w Łęcznej 
kolejna edycja biegu 
Tropem Wilczym. 
Organizatorami 
wydarzenia w naszym 
mieście, jak co roku, był 
klub motocyklowy PATRIA 
ŁĘCZNA. 

Celem biegu Tropem Wilczym 
jest uczczenie pamięci o Żoł-
nierzach Niezłomnych. Jego 

ideą jest propagowanie postaw 

patriotycznych oraz popularyza-
cja biegania, jako formy rodzinne-
go spędzania wolnego czasu. 

Symboliczny dystans 1963 m., 
to rok śmierci ostatniego Niezłom-
nego – Józefa Franczaka pseud.”La-
lek”. 

Każdy uczestnik, który otrzymał 
pakiet startowy, mógł liczyć m.in. 
również na pamiątkowy medal.

Bieg Tropem Wilczym, z  roku 
na rok cieszy się większym zaintere-
sowaniem w naszym mieście. W tego-
rocznej edycji udział w biegu wzięło 
ok. 200 osób. Motocykliści z PATRIA 
ŁĘCZNA zadbali także o dodatkowe 
atrakcje dla uczestników biegu. Wśród 
nich zorganizowali pokaż łucznictwa 
i możliwość strzelania z łuku dzięki 
uprzejmości zaprzyjaźnionego klubu 

motocyklowego AIKI BIKER, pokaz 
broni dzięki GRH 1 Pułku Legii Nadwi-
ślańskiej Ziemi Lubelskiej NSZ, a także 
dla najmłodszych możliwość przenie-
sienia się w wirtualny świat Virtual 
Quest. Po biegu odbyło się dodatkowe 
losowanie nagród ufundowanych przez 
lokalnych sponsorów. Każdy uczest-
nik miał zapewniony także napój oraz 
gorący posiłek. 

Organizacja takiego wydarzenia 
to proces bardzo wymagający, pochła-
nia wiele czasu i energii, jednak widząc, 
jak z roku na rok przybywa chętnych 
do udziału w nim, to wiemy, że idea jest 
słuszna i warto to kontynuować – przy-
znają motocykliści z klubu PATRIA 
ŁĘCZNA, dziękując jednocześnie 
za tak liczny odzew uczestników.

 9Tekst: Kamil Taracha

Bieg Tropem Wilczym 2023

W biegu wzięli udział przedstawiciele Starostwa Powiatowego wraz z Wicestarostą Łęczyńskim Przed Startem

Trasa prowadziła przez malownicze alejki Parku Podzamcze Bieg odbył się pod patronatem honorowym Starosty Łęczyńskiego Najszybszy Biegacz który pokonał dystans  1963 m

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal Po biegu odbyło się losowanie nagród Najmłodsi mogli skorzystać z pokazu Virtual Quest
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22 lutego Izbę Pamięci 
Żołnierzy Niezłomnych 
w Witaniowie odwiedzili 
uczniowie Zespołu Szkół 
Górniczych w Łęcznej 
z Martyną Kawalec – 
nauczycielką historii.

M łodzież z  zainteresowa-
niem wysłuchała informacji 
o działalności m.in.: Zdzi-

sława Brońskiego „Uskoka”, Adama 
Kuchciewicza „Wiktora”. Obejrzała 
wystawy prezentujące powojenne 
losy żołnierzy niezłomnych ziemi 
łęczyńskiej oraz sylwetki „Ojców 
Niepodległości”. Z zaciekawieniem 
zapoznała się z archiwalnymi mate-
riałami wyeksponowanymi w Izbie. 
Uwagę przykuł ekspresyjny pla-
kat autorstwa Wojciecha Korku-
cia zaprojektowany z okazji Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

Zapewne na długo w pamięci 
zwiedzających pozostanie patrio-
tyczny mural upamiętniający 
„Uskoka” oraz jego towarzyszy 
broni.

Dziękujemy za wspólnie spędzo-
ny czas.

 9Tekst: Monika Bogusz

Zespół Szkół Górniczych 
w Izbie Pamięci

W dniu 27 lutego 
w Zespole Szkół Nr 2 
w Milejowie, w ramach 
programu edukacyjnego 
realizowanego przez 
Fundację Kwartalnika 
„Wyklęci”, podnoszącego 
świadomość historyczną 
i propagującego postawy 
obywatelskie, miało 
miejsce interesujące 
spotkanie młodzieży 
oraz nauczycieli z synem 
żołnierza niezłomnego 
Józefa Franczaka ps. 
„Laluś”, Panem Markiem 
Franczakiem.

1  marca obchodzony jest Naro-
dowy Dzień Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”. Dzięki 

takim inicjatywom, wpisującym 
się w wychowanie patriotyczne, 
młodzież może szerzej zapoznać 
się z powojenną historią Polski. 
Historia losów Żołnierzy Wyklętych, 

przez dziesięciolecia, ze względu 
na panujący w naszym kraju ustrój 
polityczny, była usuwana z kart 
podręczników lub zakłamywana.

Młodzież z ogromnym zaintere-
sowaniem słuchała Marka Francza-
ka, zadawała pytania i podziękowa-
ła gromkimi brawami.

 9Tekst: Magdalena Gajowiak

Spotkanie młodzieży Zespołu Szkół Nr 2 
w Milejowie z synem żołnierza niezłomnego Józefa Franczaka 
ps. „Laluś”, Markiem Franczakiem

20 lutego zostały odebrane 
dyplomy potwierdzające 
przyznanie Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. 

W śród wyróżnionych zna-
leźli się uczniowie ze szkół 
powiatu łęczyńskiego: 

Julia Markiewicz uczennice klasy 
IV hid z Zespółu Szkół Rolniczych 
w Kijanach, Oliwia Morawska 
uczennica klasy III Liceum Ogól-
nokształcącego w Zespole Szkół 
Nr 2 w Milejowie, Paulina Dziad-
ko z kl. 3em i Damian Spodar z kl. 
4 gm z Zespołu Szkół Górniczych 
w Łęcznej a także Nikola Szafran 
z III kl. I LO im. Jana Zamoyskie-
go, Katarzyna Zarzycka z kl. IV g 
technikum ekonomicznego i Kac-
per Huszaluk z kl. IV p technikum 

informatycznego z Zespołu Szkół 
im. Króla Kazimierza Jagiellończy-
ka w Łęcznej.

Dyplomy wręczyli posłowie 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Kazimierz Choma i Monika Paw-
łowska, Wojewoda Lubelski Lech 
Sprawka oraz Lubelski Kurator 
Oświaty Teresa Misiuk.

Stypendium Prezesa Rady Mini-
strów może być przyznane ucznio-
wi szkoły, który otrzymał promo-
cję z wyróżnieniem, uzyskując przy 
tym najwyższą w danej szkole śred-
nią ocen lub wykazuje szczegól-
ne uzdolnienia w co najmniej jed-
nej dziedzinie wiedzy, uzyskując 
w niej najwyższe wyniki, a w pozo-
stałych dziedzinach wiedzy wyni-
ki co najmniej dobre.

 9Tekst: Angelika Maziarz

Stypendium 
Prezesa Rady 
Ministrów
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W styczniu br. Zespół 
Szkół Nr 2 im. Simona 
Bolivara przystąpił 
do programu młodzieżowej 
przedsiębiorczości 
Lubelskiego 
Parku Naukowo-
Technologicznego 
„Przedsiębiorcy Jutra”. 
Partnerem projektu jest 
m.in. Powiat Łęczyński.

P rogram jest wdrażany, jako 
pilotażowe działanie w woje-
wództwie lubelskim w ramach 

drugiej fazy europejskiego projek-
tu START EASY – „Smart tools for 
quick and easy start-up in Europe: 
the once – only challenge”.

Podstawowym celem progra-
mu jest rozwój przedsiębior-
czych postaw młodzieży oraz pro-
mocja potencjału gospodarczego 
i naukowego naszego województwa 
poprzez pilotaż obejmujący sesje 
warsztatowe, mentoring, spotka-
nia studyjne i konkursy na najlep-
szy pomysł i plan biznesowy.

17 lutego grupa milejowskiej 
młodzieży wraz z opiekunem Agatą 
Barbachowską (szkolnym koordy-
natorem programu) uczestniczy-
ła w pierwszym bootcampie „Roz-
wój pomysłu”, którego celem było 
zrozumienie zasad weryfikacji 

pomysłu biznesowego, znaczenie 
innowacji i efektywnej prezenta-
cji biznesowej.

3 marca grupa uczniów z Mile-
jowa wzięła udział w wydarze-
niu Demo Day on line konkurs 
na „Najlepszy pomysł biznesowy” 

w ramach tego programu. Pod-
czas spotkania liderzy 10 grup 
ze szkół biorących udział w pro-
gramie przedstawiali wypracowane 
w swoich zespołach pomysły bizne-
sowe oraz odpowiadali na pytania 
jury. Z ramienia Zespołu Szkół Nr 

2 im. Simona Bolivara w Milejowie 
liderami byli: Oliwia Morawska 
z klasy 3 LO oraz Dominik Pluta 
z klasy 2 T.

Gratulujemy oryginalnych i inte-
resujących pomysłów!

 9Tekst: Agata Barbachowska

Lubelscy przedsiębiorcy jutra

W ramach współpracy 
Technikum w Zespole Szkół 
Rolniczych w Kijanach 
ze Specjalistycznym Centrum 
Wspierającym Edukację 
Włączającą (SCWEW) 
w Podgłębokiem 16 lutego 
w sali gimnastycznej 
w Zespole Szkół Rolniczych 
w Kijanach odbyła się 
prelekcja połączona 
z montażem słowno-
muzycznym pt.: „Czysta 
Miłość. Czy uzależnienie 
ma wpływ na uczucie? ”

Będąc już w VII etapie projektu 
SCWEW, realizując działanie 
– Wizyta Studyjna – pragnęli-

śmy podzielić się dobrymi praktyka-
mi z szerokim gronem społecznym. 
Poruszaliśmy ważny temat językiem 
dostępnym zarówno dorosłych jak 
i młodzieży. Jako symbol współ-
pracy dwóch jednostek na scenie 
oprócz uczniów ZSR w Kijanach 
wystąpiła również wychowanka 
Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego!

Podczas akademii poruszona była 
problematyka tworzenia i podtrzy-
mywania relacji z drugim człowie-
kiem w obecności używek. Posta-
wione pytanie w  tytule można 
zadać też inaczej: Czy miłość to coś, 
co się po prostu dzieje, czy jednak 
jest zależna od naszego umysłu 
i działania, wytrwałości oraz zaan-
gażowania?

Odpowiedzi na to pytanie widzowie 
oraz słuchacze poszukiwali w pięknej 
aranżacji za pomocą metod scenicz-
nych, muzyki, śpiewu, gry aktorskiej 
oraz prelekcji.

Mogliśmy wspólnie poddać się 
refleksji, jaka raczej rzadko przy-
chodzi w okolicach czasu Walenty-
nek, ale jest wciąż potrzebna, ponie-
waż statystyki dotyczące zdrowia 

psychicznego młodych ludzi w tym 
uzależnień są z roku na rok coraz bar-
dziej niepokojące.

Poprzez nasze działanie zgodnie 
z ideą SCWEW dążymy do kształ-
cenia i wychowania, którego celem 
jest zwiększenie szans edukacyjnych 
wszystkich osób uczących się poprzez 
zapewnienie im warunków do rozwi-
jania indywidualnego potencjału, tak 

by w przyszłości umożliwić im pełnię 
rozwoju osobistego na miarę ich moż-
liwości oraz pełne włączenie w życie 
społeczne. Takimi właśnie uczniami 
są młodzi ludzie zagrożeni zachowa-
niami ryzykownymi np. sięganiem 
po alkohol, uzależnieni od nikotyny, 
mający trudności w tworzeniu związ-
ków i regulacji emocji.

Odpowiadamy na pytania powy-
żej tym o to zdaniem: Uzależnienie 
powoduje, że człowiek w pewnym 
sensie zdaje się niezdolny do miło-
ści, biologicznie zaprogramowany 
na zaspokojenie głodu substancji 
uzależniającej. Najważniejszy organ 
miłosny bowiem to nie serce, lecz 
zdrowy i sprawny mózg!

W murach szkoły 16 lutego gościli-
śmy delegacje ze szkół ponadpodstawo-
wych z Powiatu Łęczyńskiego, Techni-
kum w Zespole Szkół Nr 2 im. Simona 
Bolivara w Milejowie, Technikum 

w Zespole Szkół Górniczych w Łęcz-
nej, Młodzieżowy Ośrodek Wychowaw-
czy w Podgłębokiem oraz Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie.

Nie zabrakło również reprezen-
tantów ze Starostwa Powiatowego 
na czele ze Starostą Powiatu Łęczyń-
skiego Krzysztofem Niewiadomskim.

W krótkich słowach podsumo-
wał akademię oraz zachęcił osoby 
do korzystania ze wsparcia, które 
proponuje PCPR w Łęcznej: do końca 
lutego odbywa się bezpłatna Terapia 
Uzależnień kierowana do osób, które 
nadużywają substancji psychoaktyw-
nych lub przyjmują je w sposób oka-
zjonalny, intensywnie korzystających 
z Internetu, gier i mediów społeczno-
ściowych oraz ich rodzin.

 9Tekst: Patrycja Kotula-Wójcik, 
koordynator SCWEW w Technikum 

w Zespole Szkół Rolniczych 
w Kijanach

Czysta Miłość. Czy uzależnienie ma wpływ na uczucie?
Wspólne działanie SCWEW, ZSR w Kijanach, MOW w Podgłębokiem oraz jednostek Powiatu Łęczyńskiego
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Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Łęcznej od 01.03.2023 r. 
do 10.10.2023 r. prowadzi 
nabór wniosków w ramach 
programu „Aktywny 
samorząd” Moduł I i II.

Osoby, które posiadają podpis 
elektroniczny lub Profi l Zaufa-
ny na platformie ePUAP będą 

mogły złożyć wniosek w formie elek-
tronicznej, w systemie przygoto-
wanym przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych – SOW (System Obsługi Wspar-
cia finansowanego ze  środków 
PFRON, https://sow.pfron.org.pl

System SOW przewiduje znakomi-
te ułatwienia i uproszczenie wszel-
kich procedur związanych z apli-
kowaniem o pomoc i realizacją 
programu.

W 2023 roku można ubiegać się 
o niżej wymienione formy wsparcia:

OBSZAR A – likwidacja bariery 
transportowej

 5 pomoc w  zakupie i  monta-
żu oprzyrządowania do posia-
danego samochodu – adreso-
wana do osób: – z orzeczeniem 

o niepełnosprawności – do 16 
roku życia lub osób ze znacznym 
albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunk-
cją narządu ruchu; – ze znacznym 
albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunk-
cją narządu słuchu;

 5 pomoc w  uzyskaniu prawa 
jazdy – adresowana do osób: 
– ze znacznym albo umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawno-
ści, z dysfunkcją narządu ruchu; 
– ze znacznym albo umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawno-
ści, z dysfunkcją narządu słuchu, 
w stopniu wymagającym korzy-
stania z usług tłumacza języka 
migowego);

OBSZAR B – likwidacja barier 
w dostępie do uczestniczenia 
w społeczeństwie informacyjnym

 5 pomoc w zakupie sprzętu elektro-
nicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania – adresowana 
do osób: – z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności – do 16 roku życia 
lub do osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności, z dys-
funkcją narządu wzroku lub obu 
rąk; – z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją 
narządu wzroku; – z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do 16 roku 
życia lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności, z dysfunkcją narzą-
du słuchu i trudnościami w komu-
nikowaniu się za pomocą mowy;

 5 dofi nansowanie szkoleń w zakre-
sie obsługi nabytego w ramach 
programu sprzętu elektroniczne-
go i oprogramowania;

 5 pomoc w utrzymaniu sprawno-
ści technicznej posiadanego sprzę-
tu elektronicznego, zakupionego 
w ramach programu (adresowana 
do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności – do 16 roku życia lub 
osób ze znacznym stopniem nie-
pełnosprawności);

OBSZAR C – likwidacja barier 
w poruszaniu się:

 5 pomoc w zakupie wózka inwa-
lidzkiego o napędzie elektrycznym 
(adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – do 16 roku 
życia lub osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności, z dysfunk-
cją uniemożliwiającą samodzielne 
poruszanie się za pomocą wózka 
inwalidzkiego o napędzie ręcznym);

 5 pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego skutera 
lub wózka inwalidzkiego o napę-
dzie elektrycznym (adresowana 
do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności – do 16 roku życia lub 
osób ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności);

 5 pomoc w zakupie protezy kończyny, 
w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, tj. protezy 
co najmniej na III poziomie jakości 
(adresowana do osób ze stopniem 
niepełnosprawności);

 5 pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej protezy koń-
czyny, w której zastosowano nowo-
czesne rozwiązania techniczne – 
co najmniej na III poziomie jakości 
(adresowana do osób ze stopniem 
niepełnosprawności);

 5 pomoc w zakupie skutera inwa-
lidzkiego o napędzie elektrycznym 
lub oprzyrządowania elektryczne-
go do wózka ręcznego (adresowa-
na do osób z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności – do 16 roku życia lub 
osób ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, z dysfunkcją narzą-
du ruchu powodującą problemy 
w samodzielnym przemieszczaniu 
się i posiadających zgodę lekarza 
specjalisty na użytkowanie przed-
miotu dofi nansowania);

OBSZAR D – pomoc 
w utrzymaniu aktywności 
zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej 
(dziecka przebywającego 

w żłobku lub przedszkolu albo 
pod inną tego typu opieką, 
pomoc adresowana do osób 
ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, 
które są przedstawicielem 
ustawowym lub opiekunem 
prawnym dziecka).

Moduł II – pomoc w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie wyższym 
adresowana do osób ze znacznym 
i umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności, pobierających naukę 
w szkole wyższej lub szkole police-
alnej lub kolegium, a także do osób 
mających przewód doktorski otwarty 
poza studiami doktoranckimi.

Wnioski w ramach programu 
„Aktywny samorząd” można także 
składać w wersji papierowej wraz 
z wymaganymi załącznikami w sie-
dzibie Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Łęcznej przy ul. Sta-
szica 9, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy urzędu.

Ustalono następujące terminy 
składania wniosków:

 5 w   r a m a c h  M o d u ł u  I : 
od 01.03.2023 r. do 31.08.2023 r.

 5 w   r a m a c h  M o d u ł u  I I : 
d l a  w n i o s k ó w  d o t y c z ą -
cych roku akademickiego 
2022/2023 od 01.03.2023 r. 
do 31.03.2023 r.; dla wniosków 
dotyczących roku akademickie-
go 2023/2024 od 01.09.2023 r. 
do 10.10.2023 r.

Osoby zainteresowane zaprasza-
my!

 9Tekst: Agnieszka Zakościelna

Dostępne mieszkanie

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zaprasza do uczestnic-
twa w programie „Samodziel-

ność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne 
mieszkanie fi nansowanym ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

Celem programu „Samodzielność-
-Aktywność-Mobilność!” Dostępne 
mieszkanie jest wzrost niezależno-
ści benefi cjentów oraz ułatwianie im 
aktywności zawodowej i społecznej, 
poprzez zapewnienie mieszkania wol-
nego od barier architektonicznych, jako 
podstawy samodzielnego realizowa-
nia planów zawodowych i społecznych.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ 
Z POMOCY?

Osoba z niepełnosprawnością, która:
 5 posiada orzeczenie o niepełno-
sprawności lub orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu znacznym 

lub orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, z tytułu niepeł-
nosprawności narządu ruchu unie-
możliwiającej poruszanie się bez 
użycia wózka;

 5 złoży oświadczenie, wraz z doku-
mentacją fotografi czną, o barierach 
architektonicznych w mieszkaniu i/
lub w budynku, uniemożliwiających 
samodzielne wyjście na zewnątrz 
na poziom zero;

 5 złoży oświadczenie o dysponowaniu 
tytułem prawnym do lokalu na mocy 
prawa własności lub spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu;

 5 w momencie składania wniosku nie 
ukończyła 65 roku życia.

W przypadku, gdy wniosek doty-
czy osoby małoletniej lub ubezwłasno-
wolnionej, wniosek składa jej opiekun 
prawny.

Dofinansowanie dotyczy dopłaty 
do zakupu mieszkania pozbawione-
go barier architektonicznych, znajdu-
jącego się w lokalizacji umożliwiają-
cej samodzielne opuszczenie budynku, 
aż do poziomu zero przed budynkiem.

Jaka jest wysokość dofi nansowania?
Wysokość dofi nansowania zależna jest 
od lokalizacji, w której nabywane jest 
mieszkanie i stanowi różnicę pomiędzy 
ceną mieszkania nabywanego i sprze-
dawanego.

Składanie wniosków odbywa się 
w formie elektronicznej, za pośrednic-
twem Systemu Obsługi Wsparcia pod 
adresem https://sow.pfron.org.pl/

Wniosek można złożyć w każdym 
czasie, ale nie później niż do dnia 
31.12.2024 r., jednak nie dłużej niż 
do wyczerpania budżetu Programu.

Z programem „Dostępne mieszka-
nie” możesz się zapoznać pod adresem 
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/
programy-i-zadania-pfron/programy-
-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/

Mieszkanie dla 
absolwenta

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zaprasza do uczestnic-
twa w programie „Samodziel-

ność-Aktywność-Mobilność!” Miesz-
kanie dla absolwenta fi nansowanym 

ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Celem programu „Samodzielność-
-Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie 
dla absolwenta jest wzrost niezależ-
ności benefi cjentów oraz ułatwienie 
im aktywności zawodowej i społecz-
nej, poprzez zapewnienie samodziel-
nego mieszkania spełniającego indy-
widualne kryterium dostępności dla 
benefi cjenta.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ 
Z POMOCY?

Absolwent szkoły podstawowej, ponad-
podstawowej (wszystkich typów szkół) 
lub szkoły wyższej, ukończonej w okre-
sie 36 miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku, jeśli:

 5 posiada orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne;

 5 posiada orzeczenie o umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności 
z powodu schorzeń narządu słuchu 
(lub orzeczenie równoważne);

 5 posiada pełną zdolność do czynno-
ści prawnych;

 5 złoży oświadczenie o braku możli-
wości zamieszkania w miejscowo-
ści realizowania aktywności zawo-
dowej;

 5 złoży oświadczenie o poszukiwa-
niu zatrudnienia lub o podjętym 
zatrudnieniu.

Wsparcie polega na dofi nansowaniu 
wynajmu mieszkania dla absolwen-
tów z niepełnosprawnościami, koń-
czących naukę we wszystkich typach 
szkół i rozpoczynających niezależ-
ne życie. Dofi nansowanie obejmuje 
zarówno okres poszukiwania pracy, 
jak również rozpoczęcia zatrudnie-
nia – maksymalnie przez okres 36 
miesięcy.

Składanie wniosków odbywa się 
w formie elektronicznej, za pośrednic-
twem Systemu Obsługi Wsparcia pod 
adresem https://sow.pfron.org.pl/

Wniosek można złożyć w każ-
dym czasie, ale nie później niż 
do 31.12.2023 roku.

Z programem „Mieszkanie dla 
absolwenta” można zapoznać się pod 
adresem: https://www.pfron.org.pl/o-
-funduszu/programy-i-zadania-pfron/
programy-i-zadania-real/mieszkanie-
-dla-absolwenta/

 9Tekst: Agnieszka Zakościelna

„Aktywny samorząd” Moduł I i II

„Samodzielność-Aktywność-Mobilność!”



15ZIEMIA ŁĘCZYŃSKAWYDAWNICTWO SAMORZĄDU POWIATU ŁĘCZYŃSKIEGO | NR 3/2023

Chcemy podzielić się 
z Wami niezwykłym 
spotkaniem, w którym 
ostatnio uczestniczyliśmy, 
i które na swój sposób 
zapadło w pamięci każdego 
Domownika Domu 1 i Domu 
2 Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Kijanach.

RAP PEDAGOGIA – brzmi 
poważnie? Dla wielu z nas 
było zaskoczeniem, nowością, 

że program prowadzony jest cie-
kawej formule warsztatu muzycz-
nego. Dotyczył niezwykle ważnej 
dla młodych ludzi problematyki 
– pułapki uzależnień od środków 
psychoaktywnych, narkotyków 
i dopalaczy. Spotkanie poprowa-
dził Pan Dobromir „Mak” Makow-
ski, Pedagog Ulicy oraz inicjator 
projektu RAP PEDAGOGIA, student 
kierunku Pedagogika. Całe spo-
tkanie opierało się na osobistych 
przeżyciach i doświadczeniach 
prowadzącego, dzięki temu był 
wiarygodny dla naszych podopiecz-
nych, niektórzy nawet w pewien 
sposób mogli się z nim utożsamiać. 
Dobromir „Mak” opowiedział mło-
dzieży poniekąd świadectwo swo-
jego życia poczynając od pobytu 
w domu dziecka, poprzez perypetie 
życiowe związane z jego negatyw-
nymi doświadczeniami z uzależnie-
niem od narkotyków, substancji 
psychoaktywnych, poprzez kon-
flikty z prawem i ze szkołą. Opo-
wiadał o trudnym dzieciństwie, 
o problemach w rodzinie, o braku 
akceptacji, braku szacunku oraz 
o sytuacjach, które wpłynęły na to, 
że zaczął zmieniać swoje życie.

Prowadząc pogadankę z naszymi 
podopiecznymi Dobromir natural-
nie wplatał „freestyl’owe” teksty 
ukazujące min. mechanizmy mani-
pulacji młodzieży przez media, 
przez grupy rówieśnicze, którym 
łatwo jest ulec oraz przykrych 

konsekwencjach, jakie za sobą 
niosą. Zachęcał młodzież do czyta-
nia książek, powtarzał kilkakrotnie 

„Największą głupotą jest nieczyta-
nie książek.”- nie czytasz – nie roz-
wijasz się. A przecież najważniej-
sze w życiu młodego człowieka jest 
rozwijanie swoich pasji, bycie aser-
tywnym, pomaganie sobie nawza-
jem a przede wszystkim szacunek 
do drugiego człowieka. RapPeda-
gog zwracał uwagę, że w życiu każ-
dego z nas ważne są również drob-
ne gesty, których często goniąc 
za doskonałościami tego świata 
nie zauważamy. np. wdzięczność 
za nowe buty, dobry obiad, upraso-
waną bluzkę, posprzątany pokój…

Prawda i Szczerość pana Dobro-
mira trafiła do naszych podopiecz-
nych, co było widać w atmosferze 
spotkania i zaangażowania mło-

dzieży. Młodzież miała okazję 
posłuchać nie tylko o zagrożeniach 
nałogami, ale również (a może 
przede wszystkim) mogli usłyszeć 
odpowiedzi na pytania dotyczące 
celu i sensu życia, wartości (rela-
cji) rodzinnych, wiary, budowa-
nia własnej tożsamości, samoroz-
woju, oraz wartości zdobywania 
wiedzy. Dopełnieniem całego spo-
tkania oraz wypowiedzianych słów 
były utwory muzyczne tworzone 
na bieżąco – dodały one wiary-
godności, pokazały perfekcjonizm 
pana Dobromira, a przede wszyst-
kim stały się płaszczyzną i narzę-
dziem do kontaktu z naszymi pod-
opiecznymi. Dziękujemy za cenną 
lekcję.

 9Tekst: Natalia Kalało

RapPedagogia w Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej Każdy ma coś, co może 

dać innym, zostań rodziną 
zastępczą. Czekają na to 
dzieci, które z różnych 
przyczyn, nie mogą przebywać 
w swoich naturalnych 
rodzinach. Warto pochylić się 
teraz nad nimi. Przecież nie 
jesteśmy obojętni na potrzeby 
tych najmłodszych. 
Udowadniamy to co dnia. 

T e małe, bezbronne istoty nie 
są w stanie samodzielnie zna-
leźć nowego opiekuna, trzeba im 

w tym pomóc. Dlatego, to dobry okres 

na to, aby wspomóc ich w tym poszu-
kiwaniu. To dobry moment na to, aby 
zgłosić się do Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Łęcznej już dziś 
i porozmawiać o rodzicielstwie zastęp-
czym.

Nasze rodziny zastępcze obejmu-
jemy wieloaspektowym wsparciem: 
finansowym na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka, wsparciem koor-
dynatora, specjalistycznym – w tym 
pomocą ze strony psychologa, peda-
goga, prawnika, zapewniamy także 
bezpłatne szkolenia i porady.

To ten czas! Nie każmy dzieciom 
czekać na nas dłużej.

 9Tekst: Monika Taracha

Już Czas! Czas na to, aby 
pozostać rodziną zastępczą!

Przemoc w rodzinie uznawana 
jest za jeden z najgorszych 
przejawów przemocy, 
ponieważ doświadczana 
jest od najbliższych osób, 
od których powinno dostawać 
się miłość, dobro i zrozumienie. 
Jest ona cierpieniem nie 
tylko fi zycznym, ale przede 
wszystkim psychicznym. Każdy 
rodzaj przemocy wywołuje 
u ofi ary szereg negatywnych 
skutków.

Z myślą o osobach doświadcza-
jących przemocy, w Powiato-
wym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Łęcznej utworzono pocztę elektro-
niczną: profi laktyka.przemoc@pcpr-
leczna.pl, gdzie anonimowo udzielane 
są konsultacje w kwestiach związanych 
z pomocą w rodzinie.

Pisząc pod wskazany adres, można 
uzyskać porady i informacje m.in. o zja-
wisku przemocy; możliwości uzyskania 
wsparcia psychologa, pedagoga, pra-
cownika socjalnego; miejscach, gdzie 
można się zgłosić z podejrzeniem prze-
mocy; aktualnych przepisach prawa 
dotyczących przemocy; procedurze Nie-
bieskiej Karty; lokalnych placówkach 
niosących pomoc na terenie Powiatu 
Łęczyńskiego; w zakresie poradnictwa 
w indywidualnych przypadkach.

 9Tekst: Dagmara Czyżyk-Bicka

Wsparcie dla ofiar przemocy w rodzinie
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Przemoc domowa to każde 
celowe działanie lub brak 
działania (jednorazowe lub 
powtarzające się), które 
powoduje krzywdę i cierpienie 
fi zyczne albo psychiczne 
członka rodziny.

Sprawca przemocy wykorzystu-
je przewagę siły, narusza podsta-
wowe prawa, takie jak godność, 

wolność i nietykalność cielesną. Prze-
moc wobec najbliższych może przeja-
wiać się na wiele sposobów: od bez-
pośredniej przemocy fi zycznej (bicia, 
szarpania popychania itp.), seksualnej 
(wymuszanie pożycia, gwałt, zmuszanie 
do niechcianych praktyk seksualnych) 
przez przemoc psychiczną (np. nad-
mierne kontrolowanie, straszenie, kry-
tykowanie, poniżanie), aż po najmniej 
rozpoznawalną przemoc ekonomicz-
ną (np. zabieranie pieniędzy zabrania-
nie pracy, uchylanie się od utrzymywa-
nia rodziny).

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Łęcznej dostrzegając potrzeby 
osób uwikłanych w przemoc domową 
wychodzi z inicjatywą w formie grupy 
wsparcia skierowanej do kobiet, które 
doświadczają lub doświadczały prze-
mocy w przeszłości celem wsparcia ich 
w przezwyciężeniu trudnych sytuacji 
życiowych.

Kobiety biorące udział w grupie 
wsparcia będą miały możliwość wymie-
niany własnych doświadczeń, a także 
ich odreagowania i otrzymania emo-
cjonalnego wsparcia. Spotkania mają 
charakter terapeutyczny lub edukacyj-
ny, co uzależnione jest od oczekiwań 
uczestniczek.

Ważnym punktem w działaniach 
grupy będzie:

 5 motywowanie do podejmowania 
działań, których oczekiwanym rezul-
tatem będzie przerwanie występo-
wania przemocy w rodzinie,

 5 praca z uczestniczkami grupy wspar-
cia w oparciu o techniki warsztato-
we pozwalające na zdobycie prak-
tycznej wiedzy w radzeniu sobie 
z trudnościami dnia codziennego,

 5 pomoc psychologiczna i pedago-
giczna, okazanie wsparcia w wyj-
ściu z izolacji i pomoc w przywróce-
niu umiejętności kierowania swoim 
życiem i samodecydowania o sobie,

 5 informowanie o  różnych for-
mach świadczonej pomocy w tym 

interwencji Policji w sytuacji 
konieczności powstrzymania prze-
mocy ze strony sprawcy,

 5 prowadzenia zajęć w oparciu 
o komunikację społeczną, trening 
asertywności i rozwoju osobistego, 
stawiania granic oraz koncentracji 
na własnej zmianie wewnętrznej,

 5 podjęcie działań pozwalających 
na branie odpowiedzialności 
za siebie i uwalnianie od prze-
konania o odpowiedzialności 
za partnera.

Osoby zainteresowane zapraszamy 
do kontaktu:

 5 bezpośrednio w siedzibie PCPR 
w ŁęczneL ul. Staszica 9,

 5 telefonicznie: 81 53 15 378 – 
PEDAGOG (w godz. 7.00-15.00), 
81 53 15 367 – PSYCHOLOG 
(w godz. 8.00-16.00)

Uczestnictwo w grupie wsparcia 
jest bezpłatne. Grupa ma charakter 
otwarty- można dołączyć do niej w 
każdym momencie.

 9Tekst: Iwona Wiśniewska

Grupa wsparcia dla 
kobiet doznających 
przemocy w rodzinie

Jak w większości powiatów, 
bezrobocie osób młodych 
w powiecie łęczyńskim jest 
problemem społecznym. 
Rozwiązanie tego problemu 
tkwi w zdobyciu zawodu lub 
jego zmianie, podwyższeniu 
posiadanych kompetencji 
zawodowych, zdobyciu 
doświadczenia zawodowego. 
Praca zawodowa daje 
osobom młodym możliwość 
zaspokajania potrzeb 
materialnych jak również 
stanowi skuteczny sposób 
przeciwdziałania izolacji 
i marginalizacji społecznej.

W  wielu przypadkach na sytu-
ację osób młodych na rynku 
pracy wpływa miejsce 

zamieszkania oddalone od głównych 
szlaków komunikacyjnych. Pracodaw-
cy poszukują osób z doświadczeniem 
zawodowym, którego młode osoby 
zazwyczaj nie mają. Rynek pracy ukie-
runkowany jest głównie na pracowni-
ków tymczasowych, zatrudnionych 
na podstawie umów charakteryzują-
cych się niestabilnością (niepewno-
ścią). W większości nie posiadają one 
praktycznych umiejętności wymaga-
nych na rynku pracy. Jako przyczy-
nę swojego bezrobocia najczęściej 
wskazują na brak odpowiednich ofert 
pracy w okolicy miejsca zamieszkania, 
brak kontaktów oraz niedostateczne 
doświadczenie zawodowe.

W celu usamodzielnienia się tej 
grupy osób bezrobotnych Powiato-
wy Urząd Pracy w Łęcznej promuje 
działania nakierowane na umożliwie-
nie im zdobycia lub zmiany zawodu, 
zdobycia doświadczenia zawodowe-
go i podjęcia pracy. W tym roku zna-
czącą rolę w aktywizacji osób mło-
dych odgrywa Program Regionalny 
pod nazwą: „Aktywizacja zawodo-
wa osób bezrobotnych do 30 roku 
życia”. Podjęta w programie inicja-
tywa służy promocji zatrudnienia 

oraz przedsiębiorczości osób do 30 
roku życia w powiecie łęczyńskim. 
Zakres programu obejmuje fi nanso-
wanie takich form wsparcia jak: staż, 
bon na zasiedlenie, bon szkoleniowy, 
doposażenie lub wyposażenie stano-
wiska pracy a dla osób planujących 
rozpoczęcie działalności gospodar-
czej – jednorazową dotację na roz-
poczęcie działalności gospodarczej. 
Realizacja tego programu daje więc 
możliwość osobom borykającym się 
ze znalezieniem i utrzymaniem pracy 
szanse na wymierne zmiany.

Osoby bezrobotne do 30 roku życia 
to grupa, która potrzebuje stabilności 
i bezpieczeństwa, które może zapewnić 
podjęcie pracy. Dlatego celem wspar-
cia udzielanego osobom młodym przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej jest 
usamodzielnienie się tej grupy na rynku 
pracy.

Szczegółowych informacji dotyczą-
cych wyżej wymienionych form wspar-
cia udzielają pracownicy merytoryczni 
(w siedzibie urzędu lub telefonicznie). 
Wykaz bezpośrednich kontaktów tele-
fonicznych do pracowników znajdu-
je się na https://leczna.praca.gov.pl/
numery-telefonow-i-rodzaj-swiadczo-
nych-uslug.

 9Tekst: Małgorzata Michalska

Program Regionalny – 
Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych do 30 roku życia

W dniu 3 marca w Starostwie 
Powiatowym w Łęcznej odbył 
się Konwent Dyrektorów 
Miejskiego i Powiatowych 
Urzędów Pracy Województwa 
Lubelskiego. 

Spotkanie prowadziła Monika 
Mikołajewska Przewodnicząca 
Konwentu Dyrektorów Wojewódz-

twa Lubelskiego. W spotkaniu uczest-
niczyli także Starosta Krzysztof Niewia-
domski, Wicestarosta Michał Pelczarski 
oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Lublinie Andrzej Pruszkowski. 
Na spotkaniu została podpisana umowa 
partnerstwa lokalnego na rzecz promo-
cji zatrudnienia oraz rozwoju zasobów 
ludzkich. Głównym tematem dyskusji 
był projekt ustawy o aktywności zawo-
dowej oraz współdziałanie na rzecz roz-
woju lokalnego rynku pracy.

 9Tekst: Angelika Maziarz

Konwent Dyrektorów Miejskich 
i Powiatowych Urzędów Pracy 
Województwa Lubelskiego
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Muzykoterapia to wyjątkowa dziedzina 
terapii wykorzystująca muzykę, 
śpiew, instrumenty, głos, ruch, 
a także potencjał każdego człowieka. 
Muzykoterapia stosowana w pracy 
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi daje mnóstwo satysfakcji 
i powodów do radości. 

W naszym przedszkolu wykorzystuje-
my wiele elementów muzykoterapii 
zarówno w toku zajęć grupowych, jak 

i indywidualnych. Są to różnego rodzaju zabawy 
muzyczne, w których uczestniczą dzieci z niepeł-
nosprawnością ruchową, sprzężoną, spektrum 
autyzmu oraz innymi całościowymi zaburze-
niami rozwojowymi. Zabawy z muzyką przyj-
mują różną formę w zależności od danej grupy, 
czy chociażby tematu zajęć. Możemy wyróż-
nić ćwiczenia muzyczno-ruchowe oraz zaję-
cia fi zjoterapeutyczne wzbogacone odpowied-
nio dobraną muzyką, gry i zabawy muzyczne 
w kole, zabawy integracyjne, naśladowcze, śpiew 
i taniec. To także wspólne muzykowanie oraz 
próby improwizacji z zastosowaniem instru-
mentów muzycznych. Oprócz aktywnych metod 
pracy i zabawy z muzyką staramy się również 

wykorzystywać jej potencjał podczas odpoczyn-
ku i relaksacji. Doskonale wiemy, jak ważna jest 
regeneracja i chwila wytchnienia dla organizmu. 
Aby umilić czas wypoczynku dobieramy odpo-
wiedni repertuar muzyczny, ćwiczenia oddecho-
we, czy chociażby program Knillów, który łączy 
subtelne dźwięki z elementami ruchu.

Muzykoterapia to nadal nieodkryty potencjał 
i wyjątkowa forma terapii pozwalająca w łatwy 

i przyjemny sposób wspierać funkcje poznawcze, 
pracować nad planowaniem motorycznym oraz 
motoryką małą i dużą, ćwiczyć pamięć i koncen-
trację, poznawać, przeżywać oraz rozumieć emo-
cje, pokonywać bariery i wiele innych. Działania 
prowadzone w zgodzie i poszanowaniu możli-
wości, a także potrzeb rozwojowych danej jed-
nostki pozwalają na jej wszechstronny rozwój.

 9Tekst: Marta Wnuk

Zajęcia z elementami muzykoterapii 
w Przedszkolu Specjalnym w Ludwinie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Łęcznej ma bogatą ofertę edukacyjno-
terapeutyczną. W placówce dzieci, 
m.in. mają możliwość korzystania 
z zajęć z zakresu Treningu Umiejętności 
Społecznych (TUS). Dla starszych dzieci 
przewidziany jest cykl zajęć grupowych, 
zaś dla najmłodszych są to elementy 
TUS-u w ramach zajęć z Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju Dziecka.

Trening Umiejętności Społecznych skierowa-
ny jest do dzieci, które przejawiają trudności 
w sferze emocjonalno-społecznej. Oddziały-

wania terapeutyczne bardzo dobrze sprawdzą się 
u dzieci w spektrum autyzmu, z mutyzmem, nie-
pełnosprawnością intelektualną, a także z zabu-
rzeniami zachowania. Kształtowanie kompetencji 
społecznych jest bardzo ważną formą wspierania 
prawidłowego rozwoju dziecka, ponieważ stano-
wi przygotowanie do pełnienia różnych ról spo-
łecznych. Celem zajęć jest stworzenie warun-
ków i sytuacji, w której uczestnik będzie mógł 
nabyć umiejętności, kompetencje i wiedzę spo-
łeczną. Podczas zajęć oddziaływania skierowane 

są na wspieranie komunikacji (np. kształtowanie 
umiejętności słuchania, reagowania na wypo-
wiedzi innych), rozwijanie umiejętności prospo-
łecznych (np. tworzenie i utrzymywanie granic, 
pomaganie innym), czy kształtowanie technik 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych (np. nauka 
asertywności, proszenia o pomoc). Ponadto 
w trakcie terapii zwraca się uwagę na stymula-
cję sfery emocjonalnej. Dzieci zwiększają swoją 
wiedzę na temat emocji i uczuć oraz budują wła-
sną tożsamość poprzez odkrywanie swoich moc-
nych i słabych stron. Zajęcia wykorzystują proces 
uczenia się, modelowania, odgrywania ról i gene-
ralizacji. Dzięki zajęciom TUS dzieci optymali-
zują swoje zachowanie społeczne, a także kory-
gują je bądź zastępują bardziej adekwatnymi. 
Za pomocą zaaranżowanych ćwiczeń w grupie 
dziecko nabywa ważne umiejętności społeczne, 
które później może wykorzystać w rzeczywistości.

Więcej informacji na temat zajęć Treningu Umie-
jętności Społecznych, a także innych rodzajów 
zajęć prowadzonych w placówce znajdą Państwo 
na stronie internetowej https://poradnialeczna.
pl/oraz bezpośrednio u specjalistów pracujących 
w Poradni. Zapraszamy!

 9Tekst: Izabela Bogusz

Trening Umiejętności Społecznych w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Łęcznej
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Zwiększenie udziału energii 
wytwarzanej ze źródeł 
odnawialnych w lokalnym 
bilansie energetycznym, 
wspieranie lokalnego rozwoju 
przedsiębiorstw cechujących 
się dużym zapotrzebowaniem 
na energię elektryczną 
w procesie optymalizowania 
kosztów oraz zmniejszania 
ich śladu węglowego to jedne 
z głównych celów działalności 
powołanego w piątek 
17 lutego Łęczyńskiego Klastra 
Energii. Porozumienie w tej 
sprawie podpisano w siedzibie 
lidera – Lubelskiego Węgla 
Bogdanka S.A.

Członkom Klastra przyświeca idea 
rozwoju energetyki rozproszonej, 
służącej poprawie lokalnego bez-

pieczeństwa energetycznego, przy opty-
malnych warunkach organizacyjnych, 
prawnych i fi nansowych.

– Przed jednostkami samorządowy-
mi pojawiają się wyzwania podobne 
do tych, które ma przed sobą biznes – 
wsparcie bezpieczeństwa energetycznego 
kraju oraz inwestycje na rzecz adaptacji 
do zmian klimatu i dostępność czystej, 
tańszej energii są jednymi z głównych. 
Jako lider efektywności w biznesie sta-
wiamy na rozwiązania pozwalające 
łączyć optymalizację kosztową i pro-
dukcyjną z pozytywnym wpływem 
na środowisko. Energia z OZE pozwo-
li zarówno Spółce, jak i jej partnerom 
w Klastrze, na zredukowanie emisyjno-
ści, ale i stymulowanie rozwoju regio-
nalnego. Bowiem w dalszej perspektywie 
czasowej energia z OZE, jej magazy-
nowanie czy sama produkcja kompo-
nentów stwarzają szansę na kreowanie 
nowych miejsc pracy dla mieszkańców 
Lubelszczyzny. Cieszy nas ogromne 
merytoryczne zaangażowanie naszych 
interesariuszy, z którymi stworzyliśmy 
strategię dla Klastra na najbliższe lata 
– mowa tu zarówno o przedstawicielach 
samorządów, jak i Politechnice Lubel-
skiej oraz Krajowej Izbie Klastrów Ener-
gii, najbardziej doświadczonym podmio-
cie współpracującym przy zakładaniu 
większości klastrów w Polsce. Warto 
wspomnieć, że Rada Naukowa przy 
Lubelskim Węglu Bogdanka wydała 
pozytywną rekomendację dla strategii, 
podkreślając rolę energetyki odnawial-
nej dla wysiłków na rzecz ograniczania 
zmian klimatu – powiedział prezes 
zarządu Lubelskiego Węgla Bogdan-
ka Kasjan Wyligała.

Członkiem założycielem Łęczyń-
skiego Klastra Energii został Lubelski 
Węgiel Bogdanka, a funkcję koordy-
natora objęła spółka Łęczyńska Ener-
getyka, której zadaniem będzie m.in. 
integrowanie jednostek samorządu 
terytorialnego i Bogdanki. Oprócz 
nich sygnatariuszami porozumie-
nia zostały: Politechnika Lubelska, 
Powiat Łęczyński, oraz gminy: Łęcz-
na, Cyców, Ludwin, Milejów, Pucha-
czów i Spiczyn.

– Pierwszy etap to inwestycje których 
celem jest zaspokojenie potrzeb energe-
tycznych przez wytwórców w ramach 
klastra energii. Docelowo chcemy, aby 
ważnym elementem strategii Bogdanki, 
opartej na dywersyfi kacji, było genero-
wanie wartości ekonomicznej poprzez 
produkcję energii z OZE. Klaster zrzesza 
naszych wieloletnich partnerów – gminy 
górnicze, które opracowały i wdrażają 
strategię rozwoju ponadlokalnego Zielo-
ne Zagłębie, a dzięki stałemu zacieśnianiu 
współpracy sąsiadujących ze sobą gmin 
z Powiatem i największym pracodawcą 
w Regionie zapewniamy spójność i ciągłość 

realizowanych inwestycji a także wspól-
ny kierunek rozwoju – powiedział wice-
prezes zarządu ds. handlu i inwestycji 
Lubelskiego Węgla Bogdanka Dariusz 
Dumkiewicz.

Ideą Klastra jest również wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań w energe-
tyce oraz poprawa konkurencyjności 
podmiotów tworzących Klaster, a także 
wykreowanie regionu jako otwartego 
na rozwój czystych technologii istot-
nie ograniczających obciążenia i skut-
ki środowiskowe, generowane przez 
sektor energetyki tradycyjnej, lokalny 
przemysł i transport, co istotnie wpłynie 

na poprawę zdrowia i życia lokalnych 
mieszkańców i zrównoważony rozwój 
gmin i innych podmiotów wchodzących 
w skład Klastra.

– W działania Klastra doskonale wpisu-
ją się zarówno badania naukowe prowa-
dzone na Politechnice Lubelskiej w zakresie 
energetyki rozproszonej i odnawialnej, jak 
również kierunki studiów, chociażby inży-
nieria odnawialnych źródeł energii czy pla-
nowany kierunek energetyka. Jako jedyna 
uczelnia techniczna w regionie, dysponu-
jemy specjalistyczną wiedzą, nowoczesną 
bazą laboratoryjną oraz instrumentami 
wsparcia innowacyjności i transferu tech-
nologii. Dzięki temu będziemy dla lokal-
nych społeczności doskonałym zaple-
czem naukowym, wykorzystującym swój 
potencjał do rozwoju naszej gospodarki – 
powiedział Rektor Politechniki Lubel-
skiej prof. Zbigniew Pater.

– Klaster ułatwi dostęp zarówno samo-
rządowi jak i mieszkańcom do odnawial-
nych źródeł energii, a także stanie się 
dobrym źródłem możliwości oszczędza-
nia w zakresie energetycznym jednostek. 
Współdziałanie samorządów w ramach 
inicjatywy klastrowej przyspieszy tempo 
rozwoju terenów naszego powiatu – 
powiedział Krzysztof Niewiadomski Sta-
rosta Łęczyński.

– Cieszymy się, że jako Krajowa Izba 
Klastrów Energii i OZE mogliśmy wziąć 

udział w takim projekcie. Zdecydowa-
nie potrzeba takich liderów jak Bog-
danka aby kreować nową polską ener-
getykę, lokalny rynek energii oparty 
o klaster energii. To nie tylko klaster energii, 
ale szereg innych inicjatyw może być pro-
wadzonych pod egidą Bogdanki. Mamy 
nadzieję, że samorządy pójdą za tym przy-
kładem, i że ten Łęczyński Klaster Energii 
będzie modelowy – powiedział Tomasz 
Drzał dyrektor zarządzający Krajowej 
Izby Klastrów Energii i OZE.

Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. 
to lider rynku producentów węgla 
kamiennego w Polsce, wyróżniający 
się na tle branży nowoczesnością i efek-
tywnością wydobycia.

Od czerwca 2009 roku spółka noto-
wana jest na Giełdzie Papierów Warto-
ściowych S.A. w Warszawie. W sierpniu 
2022 roku Lubelski Węgiel Bogdanka 
S.A. powrócił do notowań w Indeksie 
WIG-ESG.

Od października 2015 roku Bogdan-
ka wchodzi w skład Grupy Enea, wice-
lidera polskiego rynku elektroenerge-
tycznego w zakresie produkcji energii 
elektrycznej, zarządzającego pełnym 
łańcuchem wartości na rynku energii 
elektrycznej: od paliwa, poprzez pro-
dukcję energii elektrycznej, dystrybu-
cję, sprzedaż i obsługę klienta.

 9Tekst: Marcin Kujawiak

W Bogdance powołano 
Łęczyński Klaster Energii 
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Żegluga Wiślana w dniu 
1 marca zacumowała jachtem 
na rzece Świnka w Parku 
Zamkowym w Łęcznej. 
Całą załogę powitali 
przedstawiciele naszego 
powiatu łęczyńskiego: 
Starosta Powiatu 
Łęczyńskiego Krzysztof 
Niewiadomski, Wicestarosta 
Powiatu Łęczyńskiego Michał 
Pelczarski, Członek Zarządu 
Powiatu w Łęcznej Michał 
Woźniak, Naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury i Turystyki 
w Starostwie Powiatowym 
w Łęcznej Wioleta Olender.

Załoga zagościła także w Staro-
stwie Powiatowym, a jednym 
z jej członków był Łukasz Kra-

jewski – pionier hausbotingu w Pol-
sce, twórca i właściciel Żeglugi Wiśla-
nej.

21 lutego załoga wyruszyła 
w wyprawę na rzekę Wieprz, która 
że względu na brak statusu rzeki 
żaglowej najczęściej odwiedzana jest 
przez kajakarzy. Jacht Żeglugi Wiśla-
nej jest prawdopodobnie pierwszym 
dużym jachtem motorowym eksplo-
rującym Wieprz.

Dziękujemy za spotkanie.
 9Tekst: Anna Jasińska

W ćwierćfi nale Fortuna 
Pucharu Polski piłkarze 
Górnika Łęczna mierzyli się 
z Pogonią Siedlce. Zielono-
czarni wygrali to spotkanie 
1:0 po bramce Damiana 
Zbozienia i po raz pierwszy 
w historii klubu wywalczyli 
awans do półfi nału 
rozgrywek pucharowych. 

W zaplanowanym na 5 kwiet-
nia na godzinę 20:30 spo-
tkaniu półfi nałowym nasz 

zespół zmierzy się z obrońcą tro-
feum i aktualnym wicemistrzem 
Polski Rakowem Częstochowa. Spo-
tkanie odbędzie się na stadionie w 
Łęcznej. Informację o biletach znaj-
dą Państwo na stronie gornik.lecz-
na.pl

– Bardzo zależało nam na tym spo-
tkaniu, bo wiedzieliśmy, że to będzie 
historyczna dla klubu sytuacja. Tego 
już nikt nie zapomni. Zaczęliśmy 
tą historię w Gdyni i niech ona trwa 
jak najdłużej. Ja już znam smak zwy-
cięstwa i fi nału i staram się zarażać 
tym resztę szatni. To będzie wielkie 
wydarzenie dla kibiców – powiedział 
obrońca Górnika Damian Zbozień; 
strzelec zwycięskiej bramki w Sie-
dlcach.

Już dziś zapraszamy na to bardzo 
ważne wydarzenie.

 9Tekst: Tomasz Płaza

Historyczny sukces piłkarzy z Łęcznej! 
Górnik w półfinale Pucharu Polski

W dniach od 17 do 19 lutego 
w Siedlcach odbywał się Puchar 
Polski Kadetów w zapasach – 
styl wolny. 

Doskonale spisał się zawodnik 
LKS „ISKRA” Spiczyn – Oskar 
Żukowski, który zajął III miej-

sce w kategorii wagowej 55 kg, 
w której rywalizowało 28 zawod-
ników z całego kraju. Oskar wygrał 
5 walk i tylko 1 przegrał. Walczył 
doskonale, a przecież jeszcze rok 
temu rywalizował w kat. 45 kg, zdo-
bywając tytuł Wicemistrza Polski. 
Obecnie rywalizuje o trzy kategorie 

wagowe wyżej i jak się okazuje, 
radzi sobie wspaniale.

Walkom przyglądał się bacznie 
Prezes Polskiego Związku Zapa-
śniczego – Andrzej Supron, który 
na zakończenie rywalizacji dekoro-
wał medalistów w każdej kategorii 
wagowej. Należy jeszcze zaznaczyć, 
że zajęcie III miejsca dało już kwali-
fi kacje do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w zapasach, która zosta-
nie rozegrana w pierwszy weekend 
majowy 2023 r. w Białogardzie.

Ogromne gratulacje dla Oska-
ra i jego trenera Tomasza Żurawia 
z życzeniami dalszych sukcesów.

 9Tekst: Zarząd LKS „ISKRA” Spiczyn

Żegluga Wiślana na rzece Wieprz Kolejny medal 
Oskara Żukowskiego
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Z początkiem roku Seniorzy 
z Jaszczowa przywitali nowych 
uczestników. Było dużo 
spotkań, zajęć, wyjazdów 
i imprez.

P ierwsi gościli u Nas wychowan-
kowie z placówki Opiekuńczo-
-Wychowawczej w Kijanach. 

Razem z seniorami zaśpiewali piosen-
ki a później uczestniczyli w warszta-
tach przeprowadzonych przez panią 
Iwonę – opiekuna grupy, na których 
mogli sami zrobić misie z koca welu-
rowego.

W Dziennym Domu Seniora nie 
ma nudy, lecz jest czas na wspól-
ną zabawę. Pierwszą karnawałowo-
-walentynkową, zorganizowaliśmy 
w Jaszczowie z Seniorami Dzien-
nego Domu „Senior+” w Bogdan-
ce. Gospodarze zatańczyli dla gości 

taniec w kręgu do melodii „W zie-
lonym gaju”. Do tańca zaprosze-
ni zostali przybyli goście. Było 
dużo śmiechu, rozmów i wzajem-
nej życzliwości. Seniorzy z Bogdan-
ki zaprezentowali nam swój taniec. 
Na zakończenie wszyscy wspólnie 
zatańczyliśmy z balonami i zjedli-
śmy poczęstunek.

16 lutego obchodziliśmy Tłu-
sty Czwartek z Klubem „Senior+” 
w  Łęcznej. Razem z  seniorami 

zrobiliśmy warsztaty kulinarne – 
oponki i faworki. Następnie była 
degustacja, wspólny śpiew i ciąg dal-
szy zabawy karnawałowej.

Wspólne spotkania między Seniora-
mi, korzystnie wpływają na ich samo-
poczucie, czują się potrzebni i chętnie 
otwierają się do innych ludzi. Dostar-
cza im to dużo radości, poprawia stan 
fi zyczny i emocjonalny. Dobrze jest 
być razem.

 9Tekst: Iwona Sawicka

Intensywne rozpoczęcie roku 2023 
w Dziennym Domu Seniora w Jaszczowie

Wprawdzie nie widać tego 
z zewnątrz, ale w środku 
obiektu, w którym powstaną 
oddziały świadczące usługi 
dla seniorów trwają prace 
wykończeniowe. Za kilka 
tygodni inwestycja zostanie 
zakończona. – Finał prac 
budowlanych i instalacyjnych 
przewidziany jest na koniec 
kwietnia. Potem rozpocznie 
się etap urządzania oraz 
wyposażania pomieszczeń, 
a działalność planujemy 
rozpocząć w połowie roku – 
zapowiada Krzysztof Bojarski 
dyr. SPZOZ w Łęcznej.

Jaszczowską inwestycję SPZOZ 
w Łęcznej fi nansuje z własnych 
środków oraz ze środków Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji lokal-
nych w kwocie 1 010 000,00 zł. Koszt 
samej budowy to 7 mln zł. Obiekt 
zaprojektowano w miejscu dawnego 
szpitala, a jego bryła i styl nawiązu-
je do starego obiektu. Zgodnie z pro-
jektem, na dwóch kondygnacjach 
o pow. 1500 mkw. powstaną oddzia-
ły dzienne i całodobowe dla senio-
rów. Uruchomiony będzie zakład 

opiekuńczo-leczniczy oraz ośrodek 
pobytu dziennego z teleopieką.

– Ale to tylko jeden z projektów, który 
właśnie kończymy. Drugi także jest zwią-
zany z Jaszczowem – mówi dyr. Krzysz-
tof Bojarski. – To książka o szpitalu, 
który powstał tu w okresie międzywojen-
nym i zakończył działalność w 2009 roku. 
Łęczna stała się niejako spadkobiercą Jasz-
czowa. To stamtąd pacjenci byli przewo-
żeni do nowego obiektu. Do Łęcznej trafi -
ły także stare księgi chorych z początków 
działalności szpitala – dodaje dyr. Bojar-
ski. – Najstarsza pochodzi z 1934 roku. 
Nie chcieliśmy tej historii zaprzepaścić.

Dlatego m.in. SPZOZ w Łęcznej 
wystąpił do Archiwum Państwowego 

z prośbą o kwerendę i odszukanie 
dokumentów związanych z powsta-
niem szpitala w Jaszczowie. W prze-
kazach i niektórych dokumentach poja-
wiała się informacja, że wcześniej był 
to dwór. – Nasze śledztwo wskazuje jed-
nak, że była to stara karczma – opowia-
da dyr. Krzysztof Bojarski. – Jej ślady – 
zarys obiektu znaleźliśmy na mapie Europy 
z XVIII w., a także na mapie dóbr Onufre-
go Kickiego, którą sporządzono w 1817 r.

Budynek starego szpitala przetrwał 
do naszych czasów. Po wyprowadz-
ce planowano uruchomić w nim dom 
pomocy, potem sprzedać. Ostatecz-
nie powstał projekt utworzenia ośrod-
ka dla osób starszych. – Choć stary 

szpital nie był zabytkiem, zależało nam, 
by zachować choćby jego część. Chcie-
liśmy istniejącą zabudowę wkompono-
wać w nowy projekt – wspomina dyr. 
Krzysztof Bojarski. – Niestety okaza-
ło się to niemożliwe ze względu na stan 
budynku, którego niezabezpieczone 
fundamenty przez ponad dwa wieki, 
a przez to niestabilne ściany były zagro-
żeniem dla nowego obiektu. Tak jak dla 
wielu mieszkańców, tak i dla mnie był 
to symbol Jaszczowa, do którego mia-
łem ogromny sentyment. I nie tylko dla-
tego, że tam pracowałem.

Już teraz widać, że nowa inwesty-
cja nawiązuje do dawnej architektury. 
Wnętrza będą nowoczesne – na miarę 

naszych czasów, ale w budynku poja-
wi się mocny historyczny akcent. 
Swoje miejsce znajdą tu artefak-
ty ze starego szpitala, a także cegły 
ze starych, nieistniejących ścian. 
To już za kilka miesięcy.

A tymczasem trwa przygotowa-
nie książki do druku. Jest to ostatni 
moment, by powspominać i podzie-
lić się wspomnieniami czy zdjęciami. 
Chcemy je zamieścić w tej monografi i.

Zapraszamy do kontaktu:
tel. 81 752 63 00;
 spzoz@powiatleczynski.pl lub 
danmatl@poczta.fm

 9Tekst: Danuta Matłaszewska

Nowy Jaszczów na finiszu. Historia starego szpitala nie zostanie zapomniana

Fot. Biblioteka Cyfrowa WBP w Lublinie Fot. Tomasz Rybka  
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KGW w Ludwinie powstało 
w 2018 r. z inicjatywy 
Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Ludwinie 
Anny Czarneckiej i młodej, 
energicznej Sołtys Ludwina 
Lidii Bodzak. 

Nasze KGW nie jest stereotypo-
we. Używamy nazwy „Klub 
Gospodarnych i Wyjątkowych” 

bowiem członkami są małżeństwa, 
rodziny trzypokoleniowe (począwszy 
od seniorki po wnuczkę), a Przewod-
niczącym jest Bogdan Ładowski, dlate-
go nazwa „Koło Gospodyń Wiejskich” 
jest nieadekwatna. Klub obecnie liczy 
49 członków od 20 do 84 lat i mamy 
liczne grono sympatyków i uczestni-
ków organizowanych przez nas imprez 
i spotkań. W każdy pierwszy czwartek 
miesiąca w Świetlicy GCKiS w Ludwi-
nie odbywają się nasze spotkania tema-
tyczne, są one otwarte i może przyjść 
każdy, bez względu na wiek, czy miej-
sce zamieszkania.

Ludwin jest siedzibą Urzędu Gminy, 
ma świetnie działające Centrum Kul-
tury i Sportu, Bibliotekę Gminną 
organizującą dużo ciekawych imprez, 
Klub Sportowy „Ludwiniak”. Ludwin 
jest miejscowością oddaloną 30 km 
od Lublina z łatwym dostępem do licz-
nych dóbr kultury. W skład naszej 
miejscowej społeczności wchodzi dużo 

nowo osiedlonych młodych rodzin. 
Samo założenie KGW było prozaiczne 
i z mnóstwem pytań: czy to ma sens? 
Czy jest taka potrzeba? Czy będą chęt-
ni? Gdzie znaleźć odpowiedzi? Jak 
namówić ludzi na udział? Do tego 
mamy XXI wiek.

No cóż nie pozostało nic innego, 
jak zapytać mieszkańców, co o tym 
sądzą? Pytaliśmy znajomych, prze-
szliśmy po domach. W ciągu kilku dni 
zebraliśmy ok. 30 deklaracji członko-
stwa w KGW, mnóstwo życzliwości 
i poparcia, nie wspominając o wielu 
odnowionych przyjaźniach. I to było 

niesamowite! Już na pierwszym spo-
tkaniu jasno określiliśmy cel: INTE-
GRACJA i EDUKACJA, ale taka, któ-
rej sami potrzebujemy. Organizujemy 
ogniska, pikniki rodzinne, spływy kaja-
kowe, wyjazdy integracyjne, warsztaty 
z zakładania i prowadzenia pozarolni-
czej działalności gospodarczej, warsz-
taty kulinarne i cukiernicze, spotkania 
z ludźmi, którzy pasjonują się lokalną 
historią. Ważnym elementem naszej 
działalności są comiesięczne spotka-
nia tematyczne, mieliśmy cykl spo-
tkań z naturopatami, psychoterapeu-
tą, farmaceutką z Fundacji „Pokochać 

Siebie”, podologiem, dietetykiem, 
kosmetyczką, architektem krajobrazu 
autorem projektu rewitalizacji naszej 
miejscowości „jak niewiele może zro-
bić każdy, żeby wyszło wspólnie wiel-
kie dzieło”. Wśród nas jest tylu wspa-
niałych ludzi, z którymi warto się 

spotkać i porozmawiać, wystarczy się 
rozejrzeć i posłuchać … Oczywiście 
nie stronimy od tradycji, jest ona tłem 
większości naszych działań. Czynnie 
uczestniczymy w lokalnych przedsię-
wzięciach. Nasze tradycyjne potrawy 
i ciasta były nagradzane i wyróżniane 
na licznych konkursach. Najbardziej 
dumni jesteśmy z udziału w corocz-
nej imprezie organizowanej już od 22 
lat przez GCKiS w Ludwinie z okazji 
Tłustego Czwartku „Ludwiński Festi-
wal Smaków”.

Cytując za jedną z naszych seniorek, 
motto na bieżący rok:

Nie siedź w domu
Idź do ludzi
Bierz z radością
Dawaj z życzliwością

 9Tekst: Małgorzata Ładowska

KGW – KOBIET Y GOSPODARNE I  W YJĄTKOWE

KGW LUDWIN  
W LICZBACH:

 5 Koło działa: 5 lat
 5 Liczba członków: 49
 5 Najstarszy członek ma: 84 lata
 5 Najmłodszy członek ma: 20 lat

KGW LUDWIN (gmina Ludwin) 



22 WYDAWNICTWO SAMORZĄDU POWIATU ŁĘCZYŃSKIEGO | NR 3/2023ZIEMIA ŁĘCZYŃSKA

Piłkarki GKS Górnika Łęczna 
walczą w tym sezonie 
o najwyższe laury, a więc 
mistrzostwo Polski i krajowy 
Puchar. Po rozegraniu 
czternastu serii spotkań 
Orlen Ekstraligi Kobiet 
zielono-czarne plasują się 
na pozycji lidera tabeli, 
a wielka w tym zasługa 
Klaudii Lefeld. Pochodząca 
z Lublina piłkarka jest 
w obecnej kampanii 
jedną z najważniejszych 
postaci łęczyńskiej drużyny 
i wykręca fantastyczne 
liczby.

Trzynaście występów, dziewięć 
bramek i osiem asyst – to bilans 
Klaudii Lefeld na tym etapie 

sezonu. Zawodniczka, która pierw-
sze piłkarskie kroki stawiała w Pił-
karskich Nadziejach Motoru Lublin, 
barwy naszego klubu reprezentu-
je od 2019 roku. Wcześniej grała 
w AZS PSW Biała Podlaska, gdzie 
w każdym spotkaniu udowadnia-
ła, że jest w stanie nieść drużynę 
na swoich barkach.

Jej rola w ekipie Górnika nie 
od razu była jednak tak duża, jak 
obecnie. Początkowo „Lefcio” nie 
miała również aż tak imponują-
cych liczb. Wystarczy wspomnieć, 
że w kampanii 2020/2021 na mura-
wie pojawiła się w 14 z 22 spotkań, 
w których nie zdobyła żadnej bram-
ki. W sezonie 2021/2022 stała się 
jednak podstawowym elementem 
układanki trenera Roberta Makare-
wicza i na swoim koncie zapisała 
siedem bramek.

Liczby, jakie wykręca obecnie 
sprawiły natomiast, że Klaudia 
Lefeld de facto nie opuszcza żadnego 
meczu w zielono-czarnych barwach. 
Zawodniczka grająca z numerem 
7 po dość długiej przerwie wróci-
ła także do reprezentacji Polski, 
w której też zapracowała na wystę-
py w wyjściowej jedenastce.

– Mówiąc szczerze, nigdy nie patrzy-
łam i nie patrzę na liczby. Z sezonu 
na sezon chcę iść do przodu i rozwi-
jać się piłkarsko. Cieszę się, że razem 
z drużyną nam się to udaje i pokazu-
jemy, że zasługujemy na jak najwyż-
sze miejsce w tabeli na koniec sezonu 
– mówi Klaudia Lefeld.

 9Tekst: Aneta Galek

Podpora Górnika i reprezentacji 
Polski. Poznajcie Klaudię Lefeld!

TO LUDZIE T WORZ Ą POWIAT
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Krystyna Mirek to autorka 
wielu bestsellerowych 
powieści obyczajowych, tj.: 
„Pojedynek uczuć”, „Miłość, 
kłamstwa i sekrety” oraz 
serii „Jabłoniowy Sad”, czy 
„Iga i Wiktor”.

„Zapach bzów” to pierwszy 
tom najnowszego cyklu 
„Saga dworska” opisują-

cego życie XIX-wiecznego dworku 
szlacheckiego w Polsce.

Głównymi bohaterami są potom-
kowie rodów. Dominik – dorasta-
jący w cieniu brata, młodszy syn 
właściciela dworu Podhorskich, 
który jako jedyny przeżywa bru-
talny mord dokonany na jego rodzi-
nie przez carskie wojsko. Odwie-
dziony od zemsty przez wiernego 
gospodarza ojca ucieka z majątku, 
i od tej pory zmuszony jest ukry-
wać swoją tożsamość.

Julianna – jedynaczka, która pra-
gnie tak jak jej prababka Antonina 
leczyć i pomagać ludziom, wbrew 
społecznym oczekiwaniom. Jednak 
rodzice myślą tylko o znalezieniu 
bogatego męża, który uratuje dwór 
przed bankructwem. Panna Łącka 
staje przed wyborem pomiędzy 
wypełnieniem obowiązków wzglę-
dem rodziny, a spełnieniem marzeń.

Czy Dominik i Julianna pokonają 
życiowe przeciwności? Czy los ich 
połączy? Jaka przyszłość ich czeka?

„Zapach bzów” to urzekająca 
opowieść o ambicji, życiu w zgodzie 
z własnymi przekonaniami, a także 
próbie uwolnienia się od schema-
tów.

Lekka i wciągająca fabuła z wzru-
szającymi wątkami jest charaktery-
styczna dla stylu Autorki. Książkę 

czyta się z przyjemnością. To ideal-
na lektura dla miłośników rodzin-
nych sag, z historią w tle.

Dodatkowym atutem książki 
są wyjątkowe ilustracje autorstwa 
Ady Kujawy.

Na naszych półkach dostęp-
na także kontynuacja „Sagi dwor-
skiej” – „Kolor róż”. Zapraszamy 
do lektury.

 9Tekst: Justyna Sudak

TO TRZEBA PRZECZ Y TAĆ

Krystyna Mirek 

„Zapach bzów” 3 marca, w Międzynarodowym 
Dniu Pisarzy, gościem 
Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Łęcznej był 
Krzysztof Goluch – autor 
powieści historycznych: 
„Czerwona zemsta”, „Czerwona 
zemsta II” oraz cyklu „W tajnej 
służbie II Rzeczypospolitej”.

„Czerwona zemsta” to oparta 
na autentycznych wydarze-
niach opowieść o odwadze 

i poświęceniu partyzantów AK Lubelsz-
czyzny – żołnierzy wyklętych, którzy 
walczyli o wolną Ojczyznę tuż po II 
wojnie światowej. Natomiast „W taj-
nej służbie II Rzeczypospolitej” ukaza-
ne są początki wywiadu odradzającego 
się państwa na tle politycznych zawiro-
wań międzywojennej Europy.

Pisarz zabrał przybyłych na spotkanie 
w niezwykłą podróż po dziejach Polski. 
Przedstawił sylwetki i powojenne losy 
Mariana Bernaciaka „Orlika” (bohatera 
„Czerwonej zemsty”), Zdzisława Broń-
skiego „Uskoka” oraz innych żołnierzy 
niezłomnych.

Wszyscy z zainteresowaniem wysłu-
chali ciekawych epizodów z życia Józe-
fa Piłsudskiego, gen. Bolesława Wie-
niawy-Długoszowskiego czy Juliana 
Tuwima, których postaci Autor wplótł 
w szpiegowską intrygę w serii „W taj-
nej służbie II Rzeczypospolitej”.

Pisarz z pasją opowiadał o swej twór-
czości, inspiracjach i warsztacie pisar-
skim, a także o pomysłach oraz planach 
wydawniczych. Zaimponował bogatą 
wiedzą historyczną.

Spotkanie minęło w serdecznej 
atmosferze. Krzysztof Goluch dał 
nam się poznać jako niezwykle przy-
jazny i otwarty człowiek, który kocha 
to, co robi i nie zamierza zaprzestać 
pisania.

Oczywiście nie zabrakło rozmów 
z czytelnikami, pamiątkowych foto-
grafi i, dedykacji i autografów. Uczest-
nicy zasugerowali Autorowi napisanie 
powieści o powojennych losach boha-
terów związanych z ziemią łęczyńską.

Wszystkie pozycje dostępne 
są w zbiorach Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Łęcznej. Zapraszamy 
do lektury.

W historycznej podróży – niety-
powej lekcji historii uczestniczy-
li: Krzysztof Niewiadomski – Staro-
sta Łęczyński, Wioletta Wachewicz 
– Sekretarz Powiatu Łęczyńskie-
go, Wioleta Olender – Naczel-
nik Wydziału Promocji, Kultury 
i Turystyki Starostwa Powiatowe-
go w Łęcznej, czytelnicy Dyskusyj-
nych Klubów Książki działających 
w bibliotekach publicznych w Cyco-
wie, Ludwinie, Łęcznej – miejski 
i powiatowy, bibliotekarze, ucznio-
wie ZS im. Króla Kazimierza Jagiel-
lończyka w Łęcznej oraz miłośnicy 
literatury.

 9Tekst: Monika Bogusz

Historyczna podróż 
z Krzysztofem Goluchem

Powieści 
Krystyny 

Mirek dostępne 
są w zasobach 

Powiatowej 
Biblioteki 
Publicznej 
w Łęcznej.

Kamil Burek ma 34 lata 
i pracował jako stażysta 
w Powiatowym Zakładzie 
Aktywności Zawodowej 
w Jaszczowie. Od 7 lat pisze 
wiersze, powstało już 11 
tomików jego poezji.

Tematyka jego twórczości to szero-
ko zakrojony temat życia. Wier-
sze Kamila nie są jeszcze nigdzie 

publikowane, dlatego na łamach „Ziemi 
Łęczyńskiej” pragniemy zaprezento-
wać jego twórczość w wierszu „Kody”.

Kamil Burek i jego twórczość
„KODY”

Wykreowany, wychowany, jak z liryki, to są wersy,
i z tej bajki, pamiętam dziewczyny, teraz czas wierszy,
inny stopień trudności, celu jaskrawości, patrzy w oczy,
patrzę i wierze, buduję szczerze, własną drogę, mogę,

wiem, gdzieś, sens, stres, to przygotowane,
w tej reklamie, opowiadanie, wiedzą to naprawdę,

i tak idę dalej na wskroś, jej wzrok, jak James Bond,
zarosłem, utkałem, i w kolejnym karnawale, uda się, czuję,

relacjonuję, co się dzieje wiem, zapach ten, feromonem,
a czy fenomen, nie wiem, wiem że, chętnie, dalej, piszę,
to trzyma mnie w cuglach, droga trudna, tego dzieciaka,

cała maskarada, jak misja, i no ta truskawka,
jeśli wiesz o czym ja mówię, takie dziewczyny to lubię,

może jak dinozaur, ale sama ocena, samoocena, i pragnienia,
mam plany, wedle sposobności, misją nie tej ucieczki,

bo przed czym uciekać, same słowa, i się taplam,
w tym wszystkim, osobisty, wersy, dziewczyny, wymarzony,

zbliża się ten dzień, i to tak na fast, kolejny gen,
z płaczu, w płaszczu, tych chaszczów, topię w barszczu,
ta droga, chwilami błoga, taka ostoja, moja, wadliwa,
jak wszystko, poza konkurencją, pirat porcja sowitą,

tyle co tu wyczytasz, gram jak w tysiąca, kolejna karta,
leję tusz, z dna mórz, władca dusz, to nie skup, życia trud,
udowadniam tym wszystko, rzeczywistość, ją pomieszano,
i to ze mnie płynie, sentyment, zachowanie, wiersze, kodem.
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6 marca odbył się 
Powiatowy Konkurs 
logopedyczno-recytatorski 
„Wierszyki łamiące języki” 
dla przedszkoli, którego 
organizatorem było 
Przedszkole w Nadrybiu.

Honorowy patronat nad tym 
wyją tkowym  wydarze -
niem objął Starosta Powia-

tu Łęczyńskiego Krzysztof Nie-
wiadomski oraz Wójt Gminy 
Puchaczów Adam Grzesiuk.

Do  konkursu przystąpiło 45 
uczestników z 8 przedszkoli z tere-
nu powiatu łęczyńskiego. Celem 
konkursu było usprawnianie kom-
petencji językowych, rozwijanie 
zdolności recytatorskich oraz pra-
widłowe utrwalenie artykulacji 
głosek sprawiających trudności. 
Uczestnicy pięknie zaprezentowali 
swoje wiersze przed zgromadzoną 
publicznością i komisją konkurso-
wą w trzech kategoriach wieko-
wych: 3–4 latki, 5 latki i 6 latki. 
Do komisji konkursowej zapro-
szono gości: Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Puchaczo-
wie Annę Krzychowiec, Kierow-
nika Referatu Rozwoju Lokalne-
go i Promocji Gminy Puchaczów 

Katarzynę Choma oraz nauczy-
cielkę wychowania przedszkolne-
go w Puchaczowie Kamilę Kon-
dracką. Jury szczególną uwagę 
zwracało na opanowanie tekstu, 
poprawność artykulacyjną oraz 
ogólny wyraz artystyczny. Trzeba 
przyznać, że dzieci nie miały łatwe-
go zadania, gdyż występowały nie 
tylko przed zacnym Jury, ale i licz-
nie zgromadzoną publicznością, 
wśród której znaleźli się nauczy-
ciele oraz wychowawcy i członko-
wie rodzin uczestników konkursu.

Po długich obradach Jury ogło-
siło werdykt:

KATEGORIA 3–4 LATKI
 5 I MIEJSCE Aniela Pomorska –
 5 Przedszkole w Puchaczowie
 5 II MIEJSCE Alicja Mańka – 
Przedszkole w Ciechankach

 5 III MIEJSCE Antoni Hauzer – 
Przedszkole w Puchaczowie

WYRÓŻNIENIA:
 5 Emilia Włodek – Przedszkole nr 
1 w Łęcznej

 5 Magdalena Duda – Przedszkole 
w Piasecznie

KATEGORIA 5 LATKI
 5 I MIEJSCE Iga Czech – Przed-
szkole w Ludwinie

 5 II MIEJSCE Lena Kłos – Przedszko-
le nr 3 w Łęcznej

 5 III MIEJSCE Zuzanna Wiśniewska – 
Przedszkole nr 3 w Łęcznej

WYRÓŻNIENIA:
 5 Hubert Szyszko – Przedszkole 
w Ludwinie

 5 Aleksandra Kamińska – Przedszko-
le w Puchaczowie

KATEGORIA 6 LATKI
 5 I MIEJSCE Marta Staropiętka – 
Przedszkole w Ludwinie

 5 II MIEJSCE Elżbieta Szpitun – 
Przedszkole w Piasecznie

 5 III MIEJSCE Maja Krzysztoń – 
Przedszkole w Ludwinie

WYRÓŻNIENIA:
 5 Marcel Dziadko – Przedszkole 
w Piasecznie

 5 Aleksander Grabowski – Przedszko-
le w Puchaczowie

Nagrody oraz dyplomy dla wszyst-
kich uczestników konkursu ufundo-
wało Starostwo Powiatowe w Łęcznej 
oraz Gmina Puchaczów. Uczestnikom 
oraz laureatom serdecznie gratulujemy.

Konkurs przygotowały: Katarzy-
na Roczon – logopeda oraz Marle-
na Choma – nauczyciel wychowania 
przedszkolnego.
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Konkurs logopedyczno-
recytatorski „Wierszyki 
łamiące języki”

Uczniowie 
Jagiellończyka zwyciężyli 
w międzyszkolnym 
konkursie ekologicznym 
„rEKOnstruktor” 
organizowanym 
przez Lubelski Węgiel 
„Bogdanka” S.A w ramach 
kolejnego etapu projektu 
ekologicznego pt. „Inspiruj 
się! Zero waste w szkole”.

Zadaniem konkursowym było 
przygotowanie projektu opar-
tego o ideę zero waste. Idea 

ta zainspirowała klasę II LO, która 
zaprojektowała kwietnik „Spada-
jące krople”. Z kolei w ramach 
zajęć florystycznych klasa IV TAK 
zgodnie z duchem eko stworzy-
ła drzewka świąteczne – choinki 
z materiałów z odzysku. W pracy 
nad projektami, zarówno liceali-
stów, jak i architektów krajobra-
zu wspierała nauczycielka Magda-
lena Dyndur.

1 miejsce w konkursie zdobyli 
jednak uczniowie klasy 3 TI pod 
kierunkiem nauczycielki biolo-
gii Klaudii Szewczuk-Grymuzy. 

Uczniowie klasy informatycznej 
stworzyli projekt pt. „Lampka pre-
kursorka”. Wykonali lampkę biuro-
wą z odpadów. Niezależna komi-
sja konkursowa uznała, że projekt 
klasy 3 TI wyróżniał się wyso-
kim poziomem artystycznym oraz 
pomysłowością. Nagrodą dla lau-
reatów konkursu jest wyjazd kla-
sowy do Centrum Nauki Koperni-
ka w Warszawie.

Oficjalne wręczenie głównej 
nagrody odbyło się 9 marca w sie-
dzibie LW Bogdanka S.A.
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Lampka 
prekursorka – 
zwycięska praca uczniów 3 TI 
w konkursie ekologicznym


